
KRISLAI 
Visur Ėjo, Viską Matė. 
Ką Pasakytų Lietuva 

Bei Amerika?
Mūsų Vyriausias Tikslas. 
Susimildami Pagalvokite. 
Kiek lėšavo Užmušimas.

Rašo įA. Bimba

Buržuazinė'' ir fašistinė 
spauda nuolatos zaunija, 
kad būk Sovietų 1 Rusijoje 
svečius iš užsienio bolševi
kai pavėdžioja už nosies ir 
paleidžią Girdi,, parodo 
jiems' tik tų, kas gero. A- 
mėrikos Dagbo Unijų Dele
gacija, kuri ištisą : mėnesį 

•studijavo ■ Rusijos ;liaudies, 
gyvenimą, gražiai uždaro 
bumą tai melagingai spau
dai. Jinai savo raporte sa
ko:

“Mes ėjome ten', kur inės 
norėjome ir matėme tą, ką 
mes norėjome, matyti. ,Vi
sur durys mums buvo atda
ros.” .

Tą patį sako ir Abraham 
Cahan, žydų socialistų dien
raščio “Forward” redak
torius, kuris dabar rašo il
giausius straipsniu iš Sovie
tų Rusijos.' Jis yra didelis 
priešas komunistų ir Sovie
tų valdžios, o vienok sako, 
kad jis, būdamas Rusijoje, 
ėjo ten, kur norėjo ir kalbė
josi su tuo, kas jam patiko.
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Romanas, Kataliku ty- Visi Brookiyno Darbininkai Dalyvaukite Sinclair-Fall Teismas įRODINEJA, KAD SINCLAIR DARĖ
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Už Žmogžudystę
Lietuvos laikraščiai pra

neša, kad Jonas Romanas, 
žmogžudys katalikų lyderis, 
iš Bajorų kalėjimo pervež
tas į Kauną ir pasodintas 
sunkiųjų darbų kalėjime. 
Jis nužudė , karo, gydytoją 
pulk. Brūndzą, kuris mylė
josi su jo pačia..

Lietuvos laikraščiai nepa
žymi, ar, jau atsibuvo jo 
teismas, ar dar jis iki 
mo sėdi kalėjime.

Veikiausia fašistai jį 
kiai nebaus, ries jis 
jiems artimas žmogus.

teis-

.sun
yra

BORODINIENĖ SUGRĮ
ŽO MASKVON

S0’ r?”0 SUOKALBI PAPIRKT DŽIŪRĖS NARIUS

Atėjo man rhintis, ką pa
sakytų Lietuvos fašistai, j 
jeigu atvyktu-, iš Rusijos LEvikų delegacija ir pa-

’ MASKVA. — Borodinie- 
nė, žmona Michael Borodi
no, buvusio Kantono val
džios patarėjo, atvyko čia.

Brooklyno darbininkai ir darbininkės, dalyvaukite 
apvaikščiojime Rusijos Proletarinės Revoliucijos dešimt- 
metinių sukaktuvių, kurios įvyks sekantį nedėldienį, 6 d. 
lapkričio, Arcadia Hall, Halsey St ir Broadway, Brook
lyn. Pradžia 1 Vai. po pietų.

Nelegališkas
WASHINGTObj.— Tre

čiadienio rytą,* Sinclair-Fall 
teismui atsidarius, teisėjas 
Siddons paskelbė teismą ne-

Vienas Džiūrės Narys Pareiškė, Kad Jis Gaus “Bloko Ilgu
mo” Automobilį Už Sinclair-Fall Išteisinimą

reikalautų progos viską iš
tirti, viską pamatyti. Sme
tona sakytų: “Kibą pasiuto 
tie bolševikai”. Arba,' da- 
leiskim, jeigu Stalinas ir 
Bucharinas, komunistų va
dai, atvažiuotų Amerikon ir 
paprašytų Coolidge’aus lei
sti jiems ' vislią , išfįrti. 
Goolidge’us prabiltų: “Boise 
vikai nori nugriauti i mūsų 
valdžią.”,. , I.

; Delegacija sako: [‘povietų 
sąjungos darbininkai ir vir
šininkai atkartotinai prašė 
mus tik Ito,'kad m4s, sugrą
žę namo, ' ‘pasakytumėnfe 
teisybę apie Rusiją’.” Taip; 
komunistų vienatinis tiks
las yra tame, kad pasaulis 
sužinotų teisybę apie: Sovie
tų Sąjungą. Mes sveikinsi
me tas dėlegaeijas ir tuos 
■pavienius asmenis, kurie va
žiuoja ten patirti teisybę. 
Yra, žinoma,, ir tokių, ku
rie važįudja1 su tuo 'tikslu, 
kad paskui šmeižti Sovietų 
valdžią ir komunistus.. To
kie žmonės yra blogos va
lios.

WASHINGTON.— Vai- Į prižiūrėjimą' ir apie taį, 
džios advokatai nurodė ,tei- kaip detektyvai taikėsi jųcts

. 7 , * . • Keliolika f1 detek-
|na Fall-Sinclafr bylą ‘ kad tyvų tapo sulaikyta! 
kaltinamieji yra suplanavę Wm. J. Bums yrą galva ' 
Ipapirkti džiūrės narius. [Burns Detektyvų Agentū- 

Valdžios advokatai patie- ros (privatinė 1 įstaiga).
kė - affidąvitus (raštiškus Į Burns buyo galva slaptoj j 
paliūdijirtius), kuriuose nu-

0 tuo pačių sykiu dabar rodoma:
' grąnd džiūrė tyrinės Sinc-Į ^1.—Edward 
lairio suokalbį 
džiūrės narius.

Ką Rusijos darbininkai padarė per dešimto metų? Ilegališkai vedamu iš prie- džios advokatai nurodė tei- kaip de_t( 
Kokia padėtis Sovietų Sąjungoj? Kode! SSSR, dar bin in-|žas ties padaryto suokalbio sejuTšįddons, prie kurto ei- papirkti.

J ’ džiūrės “ narius; | "-11*-c’—’ ‘1--J ■“kai gali dirbti trumpesnes darbo valandas? papirkti
Su šiais ir daugeliu kitų klausimų mes, darbininkai, Tuo būdu teismas pakriko, 

turime susipažinti, paminėdami Rusijos'darbininkų res- Džiūrė tapo paleista.
publikos dešimtmetines sukaktuves.

Kalbės Wm. Z. Foster, M. Olgin, V. Tauras, “Lais
vės” redaktoriusi Dainuos Aido ir Lyros chorai. Skam
bins mandolinų orkestrą, drg. Budreviciaus vadovauja
ma. Programa bus trumpa ir smagi;'užsibaigs 4 vai. 
po pietų.

Dabar Šinclair-Fall bus 
teisiami prie naujos džiū-Į

sios policijos laike to perio-j, 
do, kuomet Daugherty buvo

J. Kidwell, generalių prokuroru ir kuo? 
papirkti I džiūrės narys No. 11, odos met ėjo išrandavojimąs 

darbininkas, išsireiškė, kad Teapot Dome aliejaus šalti- 
iia filrici eranti “hlnlrn ilmi- niii-r—— --------- —t jis tikisi gauti “bloko ilgu-

NEGALĖJO IŠNAIKINTI |mo automobilį”, jeigu Fall 
BLAKES, NUSIŽUDĖ (ir Sinclair bus išteisinti.

j . • • • 2.— Keturiolika ar pen-
ST. PAUL, Minn. —Bur- kiolika vyrų iš Burns De- 

dingierius užkrėtė jos na- .tektyvų Agentūros (iš New 
mus blakėmis, moteris Mary Yorko) kas.valandą tėmijo 
Galvin, negalėdama išnai-' džiūrės narius 'nuo teismo 

ui.!.-.. —.-„j- .s jpra^žios su tikslu juos pa- 
i pirkti, kad jie išteisintų kal
binamuosius aliejaus grafte. 

3.--Detektyvus pasamdė A.
Mason Day, Sinclair Explo- 

j ration Kompanijos vice-pre- 
| zidentas; Prbkiirorai pą 
įdarė užpuolimą ant Burns 
Agentūros; Washingtone , ir 
užgriebė svarbius detektyvų

I WALSENBURG, Colo.— užrašus apie džiųrės nariu 
(Byron Kitto ir 23 kiti T.W. N

Graikija Prašo. Amerikos Pa-' Wvupitos■ nmąį sųareštuo- n T„ i • o *• 
«Jk«o 1X1 j* • r * U h ir sulaikyti 1 nuo $1,200 Dll 110CK10 dCKejcU gemos Jsleidnniii Įstatymu iki $1,500* kaucijos kiekvie- IV .. J

ir .5. Lu. išmesti ls Partijos

Anglijos Laivas Šaudė { Teisėjas Siūlo {vesti j 
Chinijos Kareivius Apsivedimą Ant 5 Mety[

Šiaurinėj [kuomet
Chinijoj Chang Tso-Jinas lį-W^

SHANGHAJUS.— Nema
žas skaičius chiniečių ka
reivių užmušta ir sužeista, 

i Anglijos karinis 
laivas Cricket bombardavo

LOS ANGELES, Cal. — 
čia augštesnio teismo teisė
jas Charles S. Burnell pa
taria įvesti [apsivedimą ant 
penkių metų. F„

buvo ja suareštavęs ir už-'Yangtze ‘upės pakraščius porai leišti-persiskirti, jei- 
daręs kalėjime Pekine. Lie- prie Kiūkiang miesto. gu ji nori, o jeigu nenori 
pos mėnesį ji įtapo paliuo-j Besišaudant tarp savęs persiskirti, gali ant toliaus 
šuota. Nankingo ir JIankowo spė-atnaujinti apsivedimą.

------- :--------- koms, kėlios paklydusios Jis sako, kad tai būtų 
'kulkos pataikė į Anglijos (praktiška. Teismuose, esą 
patruliuojantį upę laivą nebūtų bereikalingų divorsų 
Del tos priežasties laivas j bylų ir 1.1 
Cribjset p radėjo ^šaudyti’1 į 
chiniėčių kariuomenę. < 

. Jau, keliuose tokiuose; at- 
sitikimuosę Amerikos ir 
Anglijęs , kariniai laivai 
bombardavo chiniečių mies
tus ir kazermes. ,

kinti blakių, nusižudė 
prtoVkoi^^“

Klebonas ir Parapijonai 
Girtuokliauja

Areštuoja Colorados [ 
Streikuojančius

Mainierius

mų.
Yra prasižengimas prieš JI 

įstatymus stengtis papirki- ^ 
nėti džiūrę. Už. ,tai prasi
žengę asmenys gali būt pa
smerkti ant šešių metų į ka- ,|| 
Įėjimą arba užsimokėti”5 į 
tūkstančius dolerių bausmę 
arba gali būt ■ nubausti 
abiemis bausmėmis. į.

Bet tokiam' aliejaus kara- ; 
liui, kaip , Sinclair, ir jo 
“frentui” Fall yra tik juo- į|j 
kai: greičiau jie jokios bau- j 
sriiės negaus,, jeigu ir bus 
prirūdyta, kad jie dare šuo- 
kalbį papirkti džiūrę; die 
juokus daro iš įstatymų 
iš teismo.

BUKDNYS •! ’’(Ukm^gėš 
aP-) • $ioj; ąpielinkėj di-
džiačsiaš girtuokliavimas. 
S m a r k-i a i - girtuokliauja 
klebonas ir nuo, jd 'neat- ____________
n^ekparPaprios3°Smai,BŽ^ Darbiečiai Laimėjo

Prieš Komunistus
Kataliku Arcivyskūpas 

Uždraudė Šokiusin’as už vadovavimą masinio 
mainierių mitingo 'prie Lbd-

ATHENS Graikija — rW ' BerwiPd | MASKVA.— Visos Sąjun-
i?’ . Cannon kasyklose mainie- vnnmni<hi Pa Hi i naGiaikijoj komunistinis ju- o+rpikn ’ 'Sos Komunistų .rartijos

r- , , - ----- z — - - . įdėjimas smarkiai kvla c i in . ICentralinė Kontrolės Komi-
darni savo dvasios vadovą, ]flO Vietų Miestų Rmkmuose Graikijos valdžia nebeišmį '■ ’ “lk? sija pirmadienį . įsakė iš-dauįumoj skęsta . girtybes. ______ _ . _ Įn0 neiJkain |amziaus mergina, štreikie- g Partįjo‘s Kateri-teikti leidimą s^vo parapijo-
tvane.

UŽMUŠĖ 5 NICARAGIE
ČIUS

MANAGUA, Nicaragua. 
—Amerikos marinai šiomis 
dienomis’ vėl nužudė penkis 
nicaragiečius ir keletą su
žeidė. Iš marinų nei vienas 
nenukentėjo.

, 'BALTIMORE:® Katali
kų arcįvyskūpas Michael J. 
Curley; uždraudė Baltimore 
vyskupijos kunigams su-amžiaus inergina, štreikie-: 

tių ( vadovė, tapo suareš- 
pradėjo |tuota Trinidad mieste ir j 

'laikoma po labąi didele kau
lija.

Laikinai sulaikyta pikie- ■ 
tavimas, gubernat. Adams 
grasinant paskelbti karo 
stovį.

Entuziastiški masiniai su
sirinkimai įvyko Trinidad, 
Aguilar ir Walsenburg mie
stuose. Mainieriai vienbal
siai nubalsavo streikuoti 
iki galutinai bus susitarta 
su kasyklų kompanijomis.

Denver anglies pardavė-*' 
jai sako, kad tame mieste ' 
anglies yra, tik kelioms die- 
noiris. ;

LONDONAS.— Antradie-I110”!1 kaip R'suvaržyti.
i Dabar valdžia piūucjui 
brutališkai persekioti ko-1 
munistus, pasinaudodama ( 
Zafiri Goušsios pasikėsini
mu nužudyti prezidentą 
Kondouriotis. Goussios nė
ra komunistas; jis veikiau
sia yra monarchistų šalinin
kas. Bet valdžia: bando su
versti visą kaltę ant komu
nistų.

Graikijos valdžia dabar 
kreipiasi į Jungtinių Valsti
jų valdžią, prašydama pata
rimo, kaip sukriušinlti ko
munistinį judėjimą. Grai
kijos kabinetas prašo Ame
rikos valdžios suteikti teks
tą Amerikos įstatymų, iš- 

I leistų < prieš: ] komunizmą 
, Graikija nori tokius pat 
įstatymus išleisti.1 . Taipgi

jnį visoj Anglijoj įvyko mie
stų rinkimai. Darbo'Parti
ja laimėjo suvirš 100 vietų, 
daugiausia dideliuose pra
mones centruose.

Ir Įdek jau sykių buvo 
^Laisvėje” pastebėta; kad 
mūsų draugai koresponden-.nuiu zuueiMa u. 
tai liautųsi kabinėtis prie Wilhelm' von Prittwitz-Gaff- tuotl 
atskirų asmenų'per koreš- ron į harnnn Arm vnnlsįįmtj 
pondenėijąs, bet vis tiek ne-jMaltzari,* kuris' praeitą1 va-| 
siliauna. Pavyzdžiui, iswie-. sąrą sugrįžęs'Vokietijon .žu-of Teamsters and Chau- 
nos kolonijos vienas parašo, vo orlaivio nelaimėj. fe jffeurs.
kadftas; |r 'tas ĄLDLD. kuo- jv *j Hh 11f ri -
'jios dusirinkimejJbdvo i i i u i‘

Kala* Nuvažiavo Automobiliu Į Meksiką,
spaced

INDŽIONKŠINAS (PRIEŠ 
SKALBYKLOS DARBI

NINKUS
I CARTERET, N. J.— Sa
vininkas skalbyklos Roose-

1 Berlynas. -S Vokietijos velt Laundry išsiėmė laiki- 
valdžia nuskyrė ambasado- ną indžionkšiną prieš strei- 
rium Amerikai d. Friedrich kierius, kad neleidus pikie- 

". Jis taipgi, bandys iš- 
ron i vietą barono Ago von,|sįimti pastovų indžionkšiną. 

Streiką veda Brotherhood

Įvedė Lenkiškas Pamaldas
VILNIUS. — ‘.‘Vilniaus Aj- 

jdas’į ■ra^o: «‘Rug»sėjo 2^rd.|Adul

Tuo jaus anas “apšmeižtas” 
(!) draugas piškina trijų 
puslapių atsakymą, kad ne

Iną Feodorov ir Karolių nams r,engti bįle šokius ap- 
Gruestein, narius Trockio bą dalyvauti bile p;tsilinks- 

’----- ’ ' ' i- j minimuose, ,kurie yra su šo-| grupės. Jie kaltinami įstei- 
Igime slaptoj spaustuvės ne
toli Maskvos.

IŠTRĖMĖ

kiais. Arcivyskūpo įsaky
mas taipgi draudžia rengti 
šokius bile bažnyčios na-šokius bile bažnyčios 
muose toj diocezijoj.

šokiai uždraudžiami 
būk juose žmonesKAUNAS.— Kauno karo to, 

komendantas ištrėmė visam Itvirksta”. 
karo stoviui, iš Kauno į Į 
Varnių koncentracijos sto
vyklą Praną Ancevičių ir 
Izid. Budrį, kaipo “keiiks- 
mingus visuomenės rim
čiai.”

Juozą Belecką ištrenkė išir.r^, 
Kaupo yisam karo stoviui įlapsiu 
Šakių , apskritį, tSiupčiami į Varnius'^

Suareštavo

dėl
“iš-

VIEšIN.TOS, Panevėžio apsk. 
— Areštuoti Viešintuose vaisė, 
vald. viršaitis šiaučiulis, vals
čiaus. tarybos .pirmininkas ir 

. tarybos narys Stroba.

Apgavikės, “Vydamos Velnius” Iš Prieta- 1
■ t ringos Moters, Išvijo Jai $1,013

MuMiv Ipfi. ■■ ■ Įf-. ■
CHICAGO.— Pirmadienįi nių išvarė”, o du “užkie^^ 

i hepąžįstama moteris alte jo į ję velniūkščiai^*}'pasflįfco/^S 
Adutiškio I ponios Mahood namus ir pa-l“Čystybė”jai pratarė, kaip .ja

Graikijos valdžia žadą
sikopjuoti Anglijos ųstaty- kad pradedant fta diena 
mus pnes gene ralį streiką Adutiškiu įhažnypioy įvedamos 
ir reguliavimą spaudos. -----

Athens Universitetas pla-
pamaldos perpus 1 lietuviškai, 
perpus lenkiškai. Paskelbus tą

'.. , * ~ . .. - «v.-' . . orvi'i mmiviobUj įjai. ju. - 'jis apeuavu 4 duiigvuuų nuoja reikalauti iŠ visų stu- parėdymą bažnyčioje kilo įdide-Į
kS ^ohn Morini, italas iš Los (Valstijų apskrities apeliaci- dentų raštiško pareiškimo, | lis triukšmas. / ’ J ’

si į laikraštį,P žmogus už- teism^ Praeit* pirma- i komunistų
pyks, barsis,, tvirtins, kad dieni teismas nuspręndėnę-

SAN FRANCISCO, Cal. , jo. Jis apeliavo į Jungtinių

sikalbėjus ir pradėjus pa- j ji gali • atsikratyti ir iiuo tų 
sakoiti, kad ponia Mahood j dviejų. Liepė į pundelį su- ; 
yra “apsėsta dvylikos vėl- j rišti $1,013, pasidėti po pa- J 
nių”; Ponia Mahood persi- |duška ir miegoti ant jų, o « 
gando ir klausė moteriškės po lova padėti du, stiklus ; 
pagelbos,, kaip atsikratyti .vandens “prigirdymui vel- 
nuo velnių, _ |nių”. “čystybė” surišo jai

Moteriškę papasakojo, ’pinigus. Ponia Mahood iš- 
kad ji turi dukterį vardu j pildė, kaip buvo nurodytą^ 
“Čystybė”, kuri gali velnius j Ant^ rytojaus, atsikėlus ji Į; 
išvyti Ji sakė, kad jos du-;atrišo pundelį ir pinigų 

“ ’ " " ’ rado. Stikluose vandens ne
rado “prigėrusių vetoiuku^ji 
Apie tai ponia Mahood pų^ 
pasakojo policijai

Tai mat, kaip a!tisitifi|%| 
lengvatikiam, tikintiems į . 
vęlniūs ir dievus!

kiškai meldžiasi tiktai —- gele
žinkelininkai, policija »ir atsiųs
tieji lenkų mokytojai.

[organizacijas.
Iš to matyti, kaip Grai

kijos kapitalistams yra pa
vojingas komunistinis judė
jimas.

pasilinksminti. Jis neturė
jo išsiėmęs Jungtinių Vals-jto tapo nuskriaustas.' il^'^^'XnSu vSJleisti Moriniui sugrįžti įA-.

4 Aš esu tvirtai įsitikinęs, j L- DOnieru Ame-lmePką: IvIorIni dabar turi
tnkiiia mAnk.nwkii.ia r«i- .ty 1 —J P P . I keliauti su savo šeimyna į

Italiją
kad tokius menkniekius rei
kia šluot laukan iš kores
pondencijų be pasigailėji
mo. Jie tik sukiršina vie
tos draugus ir • pakenkia 
laikraščiui I

rikos valdžia nebeįsileido

klasės atsieina pusė to, ką 
darbininkai pagamina. Tai 
yrą kiekviena savaitė 3 die
nas savo darbo darbininkai

4 _ turi dirbti tam tikslui. Va-
įeidta apie $300,000,000,000. dinasi, jeigu Amerikoje ne

buity kapitalizmo, tai užtek
tų trijų dienų darbo savai
tės, vietoje šešių.

Bėda, kad didžiuma dar
bininkų dar to nesuprantą

Laike pasaulinio karo iš-

Užmušimas vieno , kareivio 
lėšavo 25 tūkstančiai dole
rių!

Apskaitoma, -kad užlaiky
mas parazitinės kapitalistų

WATERBUR1ECIU DOMEI |nijoš diktatorius Bratiano 

--------  siūlo sudaryti koalicinį ka- 
Pa minė j imas Sovietų Są- Į binetą< nuraminimui priešų, 

jungos dešįmtmetinių su-1 Carol (sosto įpėdinio) šali- 
kaktuvių atsibus 6 d. lap- ninku. : - z
kričio, Garden Hali, 168 E. I------ ;
Main'St, 7:30 vaL vakare.! . Londonas.—Keli žmonės 
Bus įdomios prakalbos. Kai- žuvo nuo didelės, audros, 
bes drg. Gomez. Visi ir vi-1 kuri siautė Anglijoj i gale 

praeitos savaitės.: .į •gerėja.sos dalyvaukite.

Washington, — Aprobuo
jama, kad šiais metais A- 
merikos bankierių paskolos 
kitoms valstybėms sieks $1,- 
500,000,000, sūmušant visus 
pirmesnius rekordus. Už tai 
Amerika vis labiau patam
pa imperialistine šalmu.

Berlynas. — Vokietijos fi
nansų ir prekybos ministe
rial tvirtina, kad Vokietijos 
finansinė padėtis kasdieną

ktė yra “spiritualistė gydy
toja.* .

Ji paaiškino, kad velnius 
galima tik.su pinigų pagel- 
ba išvyti. '

“C^ystybe” pradėjo “vary
tį yelnius.” Dešimts "m-

tik.su


Puslapis Antras l"’ '* c ® i iv'tf rr?
LENIHAŠ' SAKE:^S&;lis syk buvo viešai pasiža

dėję pasiduot partijos dis
ciplinai, bet paskūi vėl iš 
pasalų varė griaunamąjį 
darbą.

Už tai Trockis, Zinovje
vas ir tūli kid tapo paša
linti iš Komunistų Interna
cionalo ir Rusų Komunistų 
Partijos komitetų.

išimtai buvusių Trockio ir 
Zinovjevo pasekėjų pasta
raisiais laikais atsivertė, 
prisipažino klydę. Prie se
niau pamačiusių savo klai
das priklauso drg. Krupska
ja (velionio .Lenino našlė),.©-—■—z- >v -- 
Aleksandra Kollontai ir kt.l jiems pareiškė : 
Dabar jie patys atvirai kri
tikuoja žalingąsias trocki- 
nių-zinovj evinių klaidas.

Kol kas Trockis su Zinov- 
jevu dar neprabilo “Prav- 
doj”, kad pateisint savo žy
gius ir užatakuot ligšiolinę 
vadovybę Rusų Komunistų 
Partijos, ir Sovietų valdžios. 
Bet tokie jųdviejų pasekė
jai, kaip kad Smilga, Molo-

APŽVALGA
(nr. 233) gąsdina, kad, gir
di, iš judėjimo prieš Sme
tonos-Voldemaro vyriausy
bę galėtų pasinaudot Len
kija, ir riečia:

“Jie (Lenkai) -tik laukia tin
kamos progos., O tinkama ^ik. 
proga susidarytų tada, jei Lie-, 
tuvoj kiltų netvarka ir, ria,u- 
šės. Lenkai tada savo , smurtą 
prieš nepriklausomą I -Lietuvą 
galėtų teisinti, kaipo ekspedi
ciją prieš kornuinizmą”k.. j ■

Smetoniniai Lietuvos špir 
cai, tačiaus, tik kitus Len
kais gąsdinamo patys jų ne
sibijo. Su Ifenkų' dvarinip-' 
kų pagelba jie nuvertė 'bu
vusią social-liaudininkų val
džią. Tam sukilimui vado
vavo lenkbei'niai oficieriai 
Sku^iįpskiai, ’ PlechoVičiai 
ir Grigaiiūnai-Glovačkiai. 
Generolas Žukauskas irgi 

IUU-ICJLUB , Mausta F«JC- ne sykį yra tarnavęs kariš-
; da-gomis”, tačiaus socialdemo- iwasmai; Šie

bartinę vadovybę. Į kratai kursto ir užsienio kariškiai, kdip jau tiek kar-
Dabar yra teisėtas disku-1 imperialistus ant Sovietų ta buvo įrodyta, savo laiku 

sijų laikas pirm partijos su-1 galvos. Kad socialdemokra-1 išvien su lenkais, avannin- 
važiavimo; dabar trocki- tai tatai daro, matome iš j kais planavo sukilimus, kad 
niai-zinovjeviniai opozicio- paties Abramavičiaus išsi- panaikint Lietuvės nepri- 
nieriai gali įvahas išsišne-Į reiškimo, kur jis sako, kad klausomybę ir prijungt vi- 
Ikėt, ir už tai jiems nei plau-Į “socialdemokratai ruošia įsą kraštą Lenkijai. ‘ Smeto-

1 ~ 2. 1 ' _ > užsienyje viešąją na įrSi yi*a lenkų dvanmii-
^|Bet sykį suvažiavimas pa-1opiniją”. ' Iky žmogus.

darys tam tikrus tarimus, r>„i - u a u « Kada šitokie sutvėrimaiL..L.... . Bet ir .be Abramavičiaus db. &baljojX kad
au buvo žinoma, kad bu- • tik jaukiaAti, torogos pa- 

. ____ jJ.vusios Rusų Socialdemokra- Jdal7t karfšką
mūsų skaitytojų. Bet vienoI Vįsi sąmoningi mūsų tarimus ii- patvarkymus]"],,?* ,'ff į®?’ Lietuvos “komunizmų”, tai

» -L...s... mus su°kalbius_su Lenkam,5Uprast ką kita; tu-
I Anglais, Prancūzais n ki- ;rbne suprast, kad fašistai 
i . , t? ..... m ! • i patys grūmoja užtraukt 

|maža’ kad prieš, vįsąmarti-i^Vi^0^1^-80'|Lenkų armija ant Lietuvos 
a- ją i trockiniai-žiribvjeviriiai m0 x^ta darbuotę jro-|jr atiduot Lenkijai visa Lie- 
ir tereiškia tiek, kaip pelė fe,”??®^ > ma*SAta!>vą.

L v.; zis Gruzijoje, suruoštas su An- .. .prieš slomų. Linos ir Fr^riios .naTOlR«
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KODE MES TO NEDAROME?

Naujos Socialdemokratų 
Viltys Delei Sovietų 
Nuvertimo.

“Lietuvos Žinios” (spalių 
17d.) atpasakoja socialde
mokratų vado R. Abrama- 
vičiaus pasikalbėjimą > su 
Rygos laikraščių atstovais, 
apie Sovietų valdžios nu
griovimą. Abramavičius

"Laisvė” turėtų, ' kelis|tį drūtint medžiaginiai ir 
kart daugiau < ‘skaitytojų, 
jeigu jinai Neatsižvelgtų į 
^pamatinius darbininkijos 
Reikalus.
Į Mes. žinotįume, kąip; reikia 
laikraštis^ vesk idant .prisi-, 
vilibt minias skaitytojų. ' ' 
l Mes sdpęahUnU Ištai. Ida:' 
įpaVėrsk laikraštį 'į' lytiškų, 
jšerrsacinių pliauškalų gumiu-i 
lą, o skaitytojų turėsi, kaip 
šieno. Lžtek'tų, mat,. dar 
gatvinės publikos,'kurią;ši
tokiais dalykais lengvai ga
ilimą prisitraukti.
i- B'ętmes kitaip supranta- 
me;savo uždavinį. Mūsų 
tikslas yra darbininkus 
šviest, lavint, vystyt jųkla- 
sinę ' sąmonę, . m uw, i 
trajakt darban ir kovon de-| 
leįiidarbo žmonių 
Igerinimo, delei jų

“Bolševikų nuvertime didelį 
vaidmenį suvaidinsią i socialde
mokratai, kurie energingai or
ganizuoja demokratinę i inteli
gentiją Rusijoje ir ruošią prie 
to užsienyje viešąją opiniją. 
Komunistų partijos’ skilimas 
irgi suvaidinsiąs svarbų* vaid
menį f Rusijos išsįliuosavime 
(?)”.

Nors geltonasis Abrama- 
tovas, Jevdokimovas ir ki-jvičius tęsia, kad “bolševi- 
ti, klykte klykia ir visai ne-1kai turi, būt nuversti pa-

dvasįhiaį. 1 1' ■
Tatai (turėtų būt laikoma 

mintyj per visus metus ap
skritai, ypač gi yajaus, bė
gyje. •

. i DtaugėSi' i ir ! draugai 1 
“Laisvėj’ yj’a, leidžiamai i ne 

įjos flįi’ėktoriatas ir|nehjps 
Ireakkcijai bei’aaministraci- 

1 jai. . f’Ląisvės’’ darbininkai 
įgalėtų gyVent ir be užsiė
mimo šioje įstaigoje, kaip WL
kadi gyvena šimtai tūkstan- sirenka žodžių: kas papuo-ičios i Rusijos liaudies pajė- 
Čių kitų Amerikos lietuvių Įla> tą ir drebia prieš J_ 1---- -------------------------------
rici'h’i’mriLn .oi'C'xyS” K« zJ-rL«darbininkų. “Laisvė" 'yra 
Įleidžiama didžiosioms dar
bininkų masėms. Jūs tat ir 
nesigailėkite padirbėt delei 

_ . r to savo, delei to masių 
©rganizuoit, dienraščio plačiausio pa- 
* ”■ skleidimo. . . . ,
ą liKimopa: “T,n;<nra<?’Vainc nvnfnctnc kas nuo galvos nenukris.]prie to jų ruošimo L vajus piatęstas]n^

jprie-liuosavimosi iš kapita- ®ar’ visam mėnesiui. ^ar|j£Vi J .tikxuo
pštanų pančių. , . , lieka 4 savaitės, kad gali- nustatys politikos kelius,—
| Taip šitokį mūsųluždavj-i ma užsirašyti “Laisvę” me- tai Trockio-Zinovjevo opo- 
nįj supranta ir' didžium'a tams tik uz 5 dolerius. zicija turės vykdyt tuos nu 
mūsų skaitytojų. Bet vieno( . Visi sąmoningi mūsų tarimus ii’ p „..

‘Supratimo/ vienų Wi/rSm5iai „rival‘ naujai išrinkto Centro Ko-
■linkėjimų neužtenka.; Visi ,g, !emejai ??1V. 0 miteto arba eit, laukan t iš , - -
įtie draugai turi prisidėt s4-, s;^laus- P.eciais ,lr. 18 V,1S° partijoj— ‘ Jų 'in'takti ‘tokia p18 Wenahstais prieš So- 
fvo veikliu ■ i darbu; i turi vieko pasidarbupt bent lai-'1 - J - - -■ - - ■■ iviPtu Rpsmibliba 'Tnkia®^.
<muihs ]Įądpt ’ iŠjaįkyt dięrį- |ke šio vajaus pratęsimo: pa- 
pušįį reikiamoj’ klasinėj ririkt naujų skaitytojų 
augjštumoj; turi tą dienraš-|šėrininkų.

TROCKIS, ZINOVJEVAS IR DISKUSIJOS RUSU 
r KOMUNISTU PARTIJOJ

į. Trockis ir Zinovjevas ir iciplinuotaš' kūnas. Juo la- 
Bųdylejų^ ^šalininkai Jurijbiaų Sovietų šalyje. Nes čia 
progos išsireikšt, ką' jiema-j partija yra sykiu ir vado
vo apie dabartinę vadovybę vauj amo ji organizacija mil- 
Rusų Komunistų Partijos žiniškos valstybės. Suskai

tom Sovietų valdžios. Jiems, dyk tą organizaciją į savi- 
‘•kai^ ir kitiems partijos na- tarpyj kovojančias frakci- 
riams, dabar atdari Koinu- jas, pakrikdyk partijinį su

pūstų Partijos laikraščiai; siklausymą ir discipliną, iš- 
jie dabar gali viešai ir drą- rauk jai tikslingo vieningu- 
siai kritikuot esamąją va- mo pagrindą, — tai ir pra- 
dovybę ir nurodyt reikia- sides visų galų krikimas. 
mus, jų nuomone, pataisy- Tatai suprato ir pats Zinov-A.UVUA uupiaw it yaw, uuįuv 

jevas, kurs uzpereitame Ru
sų Komunistų Partijos su
važiavime pabrėžtinai pa
reiškė, — jog pasiskirsty
mas Komunistų Partijos į 
besiniau jaučias pastovias 
frakcijas tai būtų kirtimas 
smūgio į pat šaknis Sovieti
nei valstybei; kapitalistiniai 
Sovietų priešai to tik ir lau
kiau kad Rusų Komunistų 
Partija per savitarpinius 
vaidus nusilpnėtų; partijos 
nupuolimu impfeyialistai pa- 
siiiaudotų,. kdipo ženklų, 
kad pradėt haują karišką 
žygį dėlei Sovietų sunaiki
nimo, ? . • ■

mus. Nes, sulig partijos! 
konstitucija, jau atsidarė 
diskusijos pirm suvažiavi- 

rino,; kuris įvyks šių metų 
gruodžio mėnesyj, 

į Iki suvažiavimo trocki- 
^aLzinovjeviniai dabar tu
kli visas galimybes viešai 
agituot 'Savo hūsistaty-1 
mąį įtikinėt, traukt savo 
pusėn paktuos tnarius./;Su
važiavime 'jie taipgi’ '■ tarės 
Į^Įi laisvę apgint savo po- 
zicm ir stengtis 3 grayest 
partijoj savą-r liniją, i. Bet 

j Ką suvažiavimas nutars, ko- 
kiąipolitiką jis- tiustatys, 

^ką. paskui užtvirtins Komu-į 
nistlj Internacionalo Kon- j 
Įfcy, J“>ie pu?t-ečių ■metų ■' 

imtqs pozicijos.
r Jeigu guvažiavimų ir kon,- 
gresė priimtiems nutari- 
mams nepritariantieji ga- 
lėtų’visą laiką, be jokių ’ap- 

1 sirubežiavimų,- sukt savo 
Jtat#, varyt savo frakcijinę 
politiką, niekint partijos 

wriii

?čijaą viduj'partijos,— tai 
bartąja turėtų virst palai- 
domis kruopomis Ir koše, 

k P^ie to, nieku -»būdu pri- 
leist( negalima. cP ypatingai 

^‘Sovietų Respublikoj/ P Visur 
Komunistų Partija tdiri 

4isr

msių uiiernacionaio ivori- m ■ėrelis to ir turės visi lai- Taip kalbėjo Zinovjevas.giedąs, to n turės visi la-1 ie pustrečių mfet ir.
S&tS n\į>iau, bekovodamas' prieš 

LS traamyS Pn’ Trockio frakcijinę politiką.
O dabar jis, viską pamiršęs, 
štai jau virš metų/ susidė
jęs su trockiniais, pats va
ro tą pragaištingą ardymo 
darbą.
• Daėjo iki to, lead Tročkio- 
Zinovjevo kompanija darė

ĮVAIRUIHAI
•nemoka KVĖPUOT

Dąinavimo mokytojai atran
da, |kad: tik trys žmonės iš 
šimto tfekvėpiioja taip, kaip 
reikįa. Kvėpuot gi reikia, taip 
sakant, “iš pilvo”, o ne iš krū
tinės, reiškia, judėjimas turi 
prasidėt nuo pilvo; turi1 kilnos 
tis diafragma, tai yra’ perklo
tas tarp pilvo daubos ir krū
tinės daubos. Nuo šitokio, 
“pilvinio” kvėpavimo, 
irgi.šiek tiek kilnosis krūtinė,) 
bet ne tiek daug.'

Moterys, kurios " sūsiveržu- 
sios korsetais, yra priveistos 
kvėpuot vien tik kilnojant 
krūtinę.

KOMPOZITORIAI MOKINA
SI IŠ PAUKŠČIŲ

Didieji muzikos kompęzito- 
riai: Bethovenas, Wagneris, 
Strauss naudojosi ir paukščių 
giesmėmis, rašydami savo vei
kalus. Garsiojo Italų kompo
zitoriaus V erdvo' “Rigolettoj ” 
yra net liūdnų žvirblio melo
dijų.

KASDIENINĖ KALBA IR 
IŠKALBUMAS

? Kalbos meno (dailės)’ Hawn 
mokyklos prezidentas tvirtina, 
kad kasdieninėj , šnekoj , žmo
gus gali geriau išdirbi iškalliu- 
mį, negu 'tik “retkarčiais' “pa
kalbėdamas kur susirinkime. 
Sako*, - rfeikia kreipi- domės į 
kąsdieninę savo .šneką, į jos 
balsą ir į žodžių parinkimą bei 
sakinių "sūtaijkymą. “ Kada 
prie to žmogus' prasiplatina, 
tai paskui nebūsią vargo nei 
viešai pakalbėt' kokiame mi
tinge.

ĮJis klausia.: ar žinote, jog 
žmogaus balsas yra muzikalia 
instrumentas ? <

riitotą nusistatymą, palai-(slaptus suokalbius priešda- 
yt javo organizuotas f rak- bartinę Sovietą ir partijos

vadovybę; kad jie slapta 
spausdino ir skleidė savo 
manifestus, kvepiančius ek- 
stra-kairiuoju menševizmu; 
kad Jie kurstė ir nepartiji- 
nius darbininkus prifeš lėni- 
nistinę Stalino^Bucharino- 
RykavA-po^ką^rnors^ke-f

“Jokia klasė žmonijos istorijoj nėra pąSmits1 plms 
į . savo rankas be, pagalbos savo politinių vadų k atetoviį 
kurie pajėgią suorgahizuoti judėjimą ir jam vadįvautl”

Ir Leninas griebėsi už darbo organizuoti Rusijos 
Bolševikų Partiją^ be kurios revoliucija nebūtų pavykiis.

Šičia, Amerikoję^nies irgi turime suof^aiadti tvlr. • 
tą partiją, kuri pąjėgtų suorganizuoti mases ir joto # 
dovauti. Darpininkų (Komunistų) Partiją kvieoa1 jus 
įstoti į jos eilės jr.pądet jai kovoti: ’ U-

Už darbo partiją ir už suvienytą darbininkų kandi
datų surašą 1928 metų rinkimuose.

Už apgynimą Sovietų Re spublikos ir prieš kapitalis
tinius karus. į: H H IJ j i j

Už apgynimą Ateivių darbininlcų.
Už suorganizavimą neorganizuotų darbininku

Aplikacija Įstojimo į Darbininkų (Komunistų) hrtųą
(IšpildykĮita pasiųsk: Workers Party, 43 East 125th 

'St., New. YorĮ^p ' ||
Vardas ir( pavardė
Antrašas^ .J.|.į.>.

Užsiėtoimąš^ ...
' Laiške rasite dolerį—50 Centų įstojimo ir 50 centų 

mokesčių už vieną mėnesį. . • ’ j •. : iFri

..A

gUjos ir Frahcijos pagelba. . T/o™ , fašistai
Toliau, tatai jrods Gruzijos kad.' J“ !!e?lk 
menševiku Vadų teimas haudies nezmnka;, ,bet ir 
Charkove,’ taipgi ir soeialis- Pratekėjusi judosia, visos 
tų popiežiaus -Kautskio su
sirašinėjimas sū> menševi- 
kiskais kontr-reVoliucionie- 
riais, -gyvenančiais ribose' 

I Sovietų Sąjungos.
Satyšyje su > socialdemo

kratų planais, verta įsitė- Į 
myfti, kaip jie džiaugiasi x iš I

-........ , Trockio-Zinovjevo šiauši-
inoma,Įr(1Osi prieš leninistinę politi

ką dabartinių vadų Rusų 
Komunistų Partijos" ir So
vietų valdžios. , Jie krykš
taudami pranašauja skilimą 
Rusų Komunistų Partijos.

Į trockinių-zino v j evinių
“kairiųjų” saujelės straksė- 
jimą geltonskūriai socialis
tai žiūri, kaip į progą delei 
Sovietų galios nusilpnini-j 
mo, delei naminių sukilimui 
prieš Sovietus ir delei už-j 
sienių kariuomenės užtrau
kimo ant Sovietų-

Tai dar lyčną sykį mato^ 
te, jog vadinamieji ura-kai- 
rieji vienu sykių pasitar
nauja ir menševikams 
kontr-revoliucipnieriams.

Lietuvos 1 nepriklausomybės.

CENTURY, W. VA.

ir

KAS NOMINUOTI į SLA. 
PILDOMA TARYBA
Progresyviškosni S. L. A. 

nariai labai nepatenkinti 
kuopų skaldymu, pavertimu 
“Tėvynės” tiesiog altžaga- 
reiviškos politikos ; organu, 
kuriame gauna vietos net 
ir ne SLA. nariai, bile tik 
jie niekina progresyvius — 
priešingus Kuopų skaldy
mui ir t.t. , ;

Mano supratimu, geriau
si kandidatai būta šie:

Į prezidentą — Bi. Sala- 
veičikas, SLA. 34 kp.; narys, 
New Britain, Conn. (• , Jis 
buvo, Kandidatas > ir perei
tais rinkimais. (įTūi rimtas 
žmogus, kuriam i tikrai rū
pi SLA, gerovė.

Į vice-prezidentą, manąu,' 
bus geriausias i P. Jočionis, 
iS[ Detroit, r Michi,. rodos S. 
L.A. 21 ikp, narys r ir gęrąs 
ŠLĄ., darbuotojas, Jis įr 
gabus ir SLA^ reikalus (ge
rai pažysta ir j jais rūpina
si! ‘

Į sekretorių.— geriausia 
p-lė E. Jeskevičiutė. Nuo 

'mažens SLA. narė, prole

JUOKAI NE JUOKAI
Bus Gera

Motina.—Kodėl tamsta pa
siuvai mano ’ mergaitei tekų 
trumpį suknelę? 1

Siuvėja.—Dėlto, kad kuo
met ji užaugs, tiktų, i > ■■

Motina.—Aš nesuprantu, ką 
tuomi nori pasakyti?

Siuvėja.—Dabar ’ ji maža, 
tai suknelė išrodo trumpa, bet 
kada jau sulauks astuonioliką 
metų, tuomet kaip tik bus 
gera. ( '

Jis Nežino
Moteriškė.—Duokit romi !?• Į 

VQlverj.
Pardavėjas.—Kokio M®6- 

rio? ■. ■ s
Moteriškė.—Aš nežinau, n® 

man reikia dėl vyrą
Pardavėjas.—NejaW W 

nesakė,' : kokiiSk numerio ji® 
reikia?

Moteriškė.—*e, nesakė n 
dar' nežino,, kaį aš rengiu® 
jį nušauti. '

Surinko Papilio“*-..

NELAIMINGAS ATSITIKI
MAS

Rugsėjo 13 d. čia įvyko he-, . _ , .... c. ^.inrazens oun. u«ut:,'ipirvxc-tajme, automobilius užmušė ofiso darbinmkė,
Uršulę Kazlauskienę, po tėvais «Darbininkiu Balso” redak- 
M nit.in IriiiTA .szL mčrt n _ ■> . • •' •»> . .Martinkiūtę, 34 metų amžiaus. I 
Ji buvo pas savo seserį su ko
kiais ten reikalais ir 
si namo, kad atėjus 
iš mokyklos galėtų 
valgyti. Jai reikėjo

Muzikės ir Šokių mokytoja, 
Sara Mildred - Strauss rašo 
New York o Evening “Telegra- 
me”, kad šokiai pagelbėt žmo
gui užlaikyt sveikatą, jaunys
tę; ir pailgina |o amžių. Bet, 
kaip kituose nuotikiuose, taip 
ir ’šokiuose, daugelis žmonių 
išeina Į kraštutinybes: per
kasta, perdaug pavargsta, o 
paskui nepasisaugoja nuo šal-, 
to j vėjo, ir Huo -budu kartais j

Ne Tik Riezninkai, o 
Judošiai.

Kada Lietuvoj spalių19 d. j 
buvo apVaikščiojamk y ii- J 
niaus praradimo ’■diena , ir h 
Kauno fašistai . trukšnaavo i 
prieš Lenkus, tai J. Vileišis, į 
vienas iš liaudininkų vadų, Į 

į prisiminė apie dabartinį , 
Lietuvos silpnumą (“L. 
Ž??)i

“Ir tikrai dabarties sąlygomis ; 
,, neatrbdome galingi, nes -mes 

patys viduje nesame susitvar-
> kę. Juk argi nėra patogus 

laikas ir tyčiotis mūsų kaimy-
■ nams, kada pas tnuį eina be- > 
'. veik Gaminis karas?”

Tuom pasakyta, kad ląe-

ir

susilaukia plaučių įdegimo ir tuvoj eina, platus bruzdėji- 
mirties. ■ * -mare ,'Smeto-

Sovietuose f vaikučiai ir mer- 
gaitės yra tūkstančiais moki- 
nami dalliškų, ‘klasiškų šokių.

mas prieš budelišką Smeto- 
nos-Voldemaro valdžią.'

Oficialis gi Kauhijos . fa
šistu orgjtaas ■1“Lietuyd”

skubino- 
vaikams j 
paduoti .

cementi- i 
niais laiptais nusileisti į gat- ‘ 
vę. Vos spėjo koją nuleist že- ] 
fnyn, kaip automobilius užva-P 
žiavo, pirmiausiai užmetė ją 

j ant mašinos, paskuiant gat-1 
vės, vilko 42 pėdas, ratai per- ’ 

į ėjo per ją, sulaužė galvos kau- , 
luis, nulaužė kairiąją ranką ir 
dešiniąją koją. Paliko nuliū
dime tris mažus kūdikius,.dvi ; 
seseris ir vieną brojį Lietuvoje 
in tris brolius i®-dvi seseris A- 
merikoje. Nabašninkė vedė I 
dorą gyvenimą, su visais sutin
kime ' gyveno ir rieątsisakydaT 
v o ! paaukoti darbininkiškiems 
veikalams. Palaidotą tapo 16 
d. rugsėjo., |

x Kurie norite įgauti platesnių 
žinių, tai kreipki;tės , sekamu 
antrašu: Š. .Martinkus, R. į,j 
Box 7-F, Volga, WL, Va., { ,

Reikia.pasakyti, kad čia da
bar automobiliai daugiau žmo
nių užmuša, negu anglių ka
sykloje. Spalių 9 d. užmušė 
italę merginą, P. Endriušiūtė 
tapo sunkiai sužeista 'ii* ligo
ninėje numirė. Ji važiavo ,j 
ligoninę savo dėdę atsivežti, 
kuris sirgo ir jau buvo pradė
jęs taisytis. Važiuojant iš liį 
goninės, ant užsisukimo kitas 
automobilius drožė J jų auto
mobilių,.sužeidė ją ir( dėdę, to^ 
dęl abudu . vėl likosi nugabenti 
ligoninėm. Dėdė nors ir sun- 
kiai sužeistas, bet yra, vilties, 
kad pasveiks. ( j’

Reikia priminti ir tą, kad 
keli metai atgal ta mergina 
jau buvo surengus ,vestuyes, 
bet. jos .mylimąjį anglįų ka
byklai užmušė, tai dabar ir ji 
tapo palaidota greta buvusio 
savo mylihmjQ,

Š. Martinkus*

tarė, gera kalbėtoja. Ji ge
riausia tinka tai vietai.

Į iždininką yra daug tin
kamų. Kaip rodos, vienas 
jų bus K? Gerdauskas, iš 
New Britain, Conn. Tos 
pačios kuopos narys, ką ir 
Salaveičikas.

Daktaro-kvotėjoDaktaro-kvotėjo vietai į 
taipgi yra nemažai kandi- , 
datų. Reiktų, mano supra- ; 
timu, išrinkti Dr. Joną Vit- ; 
kų, narį SLA. 14 kpo Cle- 1 
veland, Ohio. Vitkus pasi- ’ 
rodė sąžiningu profesiona
lu, nežiūrint kokios politi
nes pažiūros, kuomet jis 

I viešai iškėlė aikštėn, kad 
jo išegzaminuoti ir rasti 
pilnai sveikais trys aplikan- 
tai, Clevelande. centro dak
taro neteisingai atmesti. 
Išrinktas daktaru Jišy! tie 
abejonės, •teisingai.. eis tas 
pareigas,, Ęe to, jis yra in
teligentiškas r žmogus i .ir 
daug SLA, nariams pagel
bėtų sveikatos1 reikalu, bū
damas SLA. daktaru.

Iždo globėjų nėra svar
bios vidtos ir kandida
tais gali būti kiekvienas są
žiningas, darbštus SLA. na
rys. O taldais yra visrpro- 
gTėšyviai nariai. Bet kad 

■ reikia tiktai dviejų, mano 
supratimu, šie reikėtų ho-.

1 minuoti:
J. Taunis,' riš. Kulpmont, 

’ Pa. Didžiosios SLA. kolo- 
I nijos, Pelinsylvariijės pilie-' 

tis, o kitas J. Žalimas, 
arba kuris kitas narys di
džiosios 57 kuopos. * f 
mas _ *

CUSTER, MICH ’
Šioj apielfnkSj ran'dasi i 

mažai lietuvių ūkirinbl’ a 
jie išsiskirstę, todėl subku s 
jais susieiti. į . '

čia, žemė skaitosi 
negu kur kitur, ypau11^1^ ; 
šieno ir žieminių || 1 
vasarinių perdaug sunKi i 
vasarinių daugiausiai gį 
gina bintus ir 
gi šiemet pavasaris 
pias ir Šaltas, tai iš 
binzai menkai su4y^‘:.^B. 
žemė prie moliOi tai u. 
ki buvo, o prie smUcH^į 
tį geresni. Vasar®;®*^ 
buvo sausi ir šalti, 
ir bulvėms labai pak®^ į ne. , 
denį prasidėjo lietus, 
galima suvalyti ir JLu 1 
kurie nors ir praari ••J, 
nes bulvės pradėjo P “jįLrfies 
zai dygti, Iš tos pne^ 
daugeliui ūkininkų 
labai sunki. Kai 
išparduoda ir vyksta I , 
arba kitur kur “ia*?,!escXii- 
koti,; Kai kurie'.lauM*^ 
čių metų,> manydami, .y 
geresni. Ir taip Yar^«. sū
nydami, ' kad kada » , . 
lauks geresnių

Jeigu, pasitaiko 
tai dr ūkininkai dau®»u' Jtlol , 
gina, tai vęl mMOįr 
nes tuomet nnkęū Jri

. puola ir savo plpd^-SLjjV 

. pusdykiai atiduoti. įal- 
’ resnio derliaus ūkin>n tį (>,i-
* vių bušelį turi- -t«5 centui
• ūkininkas, 

dūktus, neguli
už skolas apsimokėti^ 
apie skolų atmokėję, gr 
nei kalbos. Apie bi
resnių mašinų WSMIMi.--- 
mui negali būti u®} , ^ieliB;

Kas blo^auMU W. rodė®! 
kėj, tai su 
ir pavasari, kaip P*Y nd ii- 
negali nei pėsčias1® ’ 
važiuoti. z 5Tai;toks P ,
mas šioje

to jį

---------- _ _ „IT guli- A. centro
mas pereitais rinkimais gerai ir teisinį,>- 
kandidatavę.' Jau apsipaži- lorganitacijos^^^^ 
nęs su SLA. nariais ir del-1 "
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ra pąėftus galios 
j vadeli!Įatįstovų, 
• jam vadovauti” 
ganizuoti Rusijos 

nebūtu* pavylis. 
uofgaiinaoti tvir- 
nases įr jotus iš
irtąją kviečia jus

PASIKALBĖJIMAS DARBININKO SU KUNIGU ROCHESTER, N. Y.

larbininkųkindi- $

Spalių 2J d, atsibuvo pra
kalbos, kurias surengė A.L.D.
L. D. 50 kuopa bendrai su L. 
DJS.A. 26 kuopa. Kalbėjo drg.
M. žaldokas iš Chicagos. Pir
mu atyeju kalbėjo Lietuvos 
klausimu; nupiešė vargingą 
darbininkų ir. mažažemių ūki
ninkų gyvenimą Lietuvoje ir 
pridūrė, sakydamas: “Jeigu 
atsidarytų rubežius į Ameriką,

r prieš hpitaiis-

darbininkų.
munistųlPArtiją
Ey, 43 Eastj25tli

ihio ir 50 centų

R?

g
SI]

INEJU0KA1
tas Gera
-Kodėl' tamsta pa- 
o mergaitei tokią 
nėję?
-Deltoj kad kuo- 
gs, tiktų, i
-Aš nesuprantu, h 
pasakyti ?
-Dabar ji maža, 
išrodo trumpį bet 
įlauks aštuoniolika 
let kaip tik bus

is Nežino 
s.—Duokit man ji

u.—Kokio nwne-

j.—Aš nežinau, nes 
del vyro.

is.—NeįaUgi W
ki % numerio ja®

:.—-^e, nešike) i>® 
kad aš rengiuos

inko Papliauški-

FER. MICH.
link?j raita i 
vių ūkininku, » 
:ę, todėl* sunku » |

j skaitosi 
itur, ypatingai^ < 
ninių javų, M 
erdaug sunkt 
augiausiai to*8’ 
ir bulves.
a vasaris bupo *.' 
is, tai Iš 
<ai sudygo. .J* 
lolio, tai !ta in^ 
prie smilčių ;

Vasaros mėita 
r šalti, tai 
labai pakenkė-^ 
•jo lietus, todėl r 
alyti Ir ’ty 
r prastai užde^ 
•radėjo pOV' £ 
Iš tos pne^® 
kininkŲ žieDiaį.i.A

Kai kurie 
ir vyksta j 
kur “laim® l 
■urie laukia sftj 
anydami, kad 
taip vargsi- ® 

d kada P®®. 
niu laikų. . _ 
Įtaiko kertiaBnL||f

rinkoj kaw<M 
o pįidu^^E 
tiduoti. ‘^e 
uis ūkiniita j 
uri laridu^ 
Prie tokių 

ar^vęSįP'SAjii 

all
° nįra

Apie
jūti nej ^įn^in- 
ausįa ^<J 8^eni -

kaip 
įsčias^-

ūkininku

1
„ a»*» **•

•***&*-

—Sveikas gyvas, 1
—Ant amžių amžinų jų, I pė tūkstančius

kunige!, sybe, įkad; Vyškupad prašvil-
> parapijonų |

[svetainėje, Belmont St. VisiIR. K. Dr. M. D. Palevičius 
“Laisvės” skaitytojai turi da- pasakė prakalbą, trumpai ir 
lyvauti ir savo pažįstamus at-laiškiai perbėgdamas šių die- 
sives(i. j |nų judėjimą. Diskusijos ne-

ALDLD. 11 Kp. Koresp. ' Ibuvo svarbios, nes mūsų veik-!
J. J. Bakšys. jesnj draugai nedalyvavo dis-.

Nuo Red.—Nei vienos kolo- kusijose, bet laikė pečius įre- 
nijos korespondentai taip nesi-|mę į nekaltus^ medelius,f vėjo 
elgia, kaip Worcesterio. Jie J m
nieko daugiau nerašo, kaip tik 
savitarpinę polemiką. Dauge
lį tokių korespondencijų jau 
palaidojome į gurbą ir nuo šio

J. J. Bakšys.

Cigarų, Cigarety ir Minkštų)
Gėrimų Krautuvė j

Patarnavimas Greitas ir | 
Mandagus

j . • r . . r . . 7 paiaiuu ujiic j u uuu siutai visa Lietuva ant sykio at-llaiko redakcija bus labai at- 
nivo7iiiATn nncnrin n,i . .... . >>>atvažiuotų.” Taipgi pusėtinai 
teko ir bučeriul Smetonai su 
jo pagelbininkais. Kalbėtojas 
sakė : Pats Smetona davė sei
mui tokį įnešimą: Jei bent ku
ris drįstų sukilti prieš žmonių 
išrinktą valdžią, tas turi būti 
ąftt vietos sušaudytas. Ir tas

sargi, neįsileis polemikų. To
dėl ir ALDLD. 11 kp. kores
pondento dalį korespondenci
jos išmetame, kuri nieko ben- 
'dro neturi su visuomenės rei
kalais, o tik ginčas, kuris dau
giau karščiavosi—korespon
dentas ar Susirinkime Buvęs. Į

įjudinamus. Taipgi neperse- 
nai įvyko žiurkštų balius^ kurį 
rengė abi kuopos—188 kp. ir 
130 kp. Girdėti, kad viskas 
pavyko neblogiausiai. Tai čia 
tik pradžia veikimo atvėsus 
orui. Vėliau pamatysit dau
giau nuveiktų darbu.

ALDLD. 188 Kp. Kor.

M. ŽOLYNAS
787 Harrison Avenue 

HARRISON, N. J.

Dr. A. L- Ceasar
DAKTARAS IR CHIRURGAS

SpecInllRtai del viių ligų Ir operacijų 
Akių. Ausų, Nosies ir Gerklės. Naujau

si Diagnoze ir Gydymo Būdai.

127 East 84th Street
Tarp Park ir Lexington Avea. 

NEW YORK CITY
VALANDOS:

10 iki 12 A. M.
6 iki 8 P. M.

Nedaliomis 10 iki 1 P. lt.

DETROIT, MICH.

jo įnešimas likosi priimtas į Taipgi išmetame ir apie tai' 
konstituciją. Na, o kaip atsi-jj^d veikalui negalite gauti ak-konstituciją. ’ j 
tiko?, Nagi,tas pats Smetona, 
grudžio 17 d. 1926 metais, nu
vertė išrinktą socialdemokratų 
ir liaudininkų valdžią.” Tai
gi, pasak kalbėtojaus, reikėjo 
pašaukti būrį kariuomenės ir 
ištaškyt Smetoną; i

Antru i atveju kalbėjo Amę- 
rikos darbįuinkų klausimu. Nu
rodė, kad ir Amerikoje darbi-

I DETROITO LIETUVIŲ DARBININKU APT1EK0S
J čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais- 
? tos daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.
I A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
R 8701 JOS. CAMPAU AVĖ., ir 5046 CHENE ST., DETROITApginti ir pripažinti Sovie

tų Rusiją; demonstracija ir. de
šimties metų sukaktuvių pami-: 
nėjimas proletarų revoliucijos, 
įvyks nedėlioję, lapkričio 6 d> 
Pradžia 2:30 vai. po pietų, 
Arena Gardens, Woodward', 
arti Hendrie. 1 Rengia A. D.

■ ir Jaunųjų D.
(Kom.)i Lyga. įžangai 25c

Nora susirinkimas ir nuta- |yPat>. Programa susidės se
re, kad galima rašyti viską,(kančiai:. 1) Finų benas; 2) 
kas buvo kalbama, bet redak- Pušy choras—IntemacionaLą; 
cija ne viską gali talpinti, kas 3) Kalbėtojas mio Jaunųjų 
.........  ,a; jr tai reikia turėti D-. (Kom.) Lygos; 4 Lietuvių 

.‘omenyje. Jeigu vienį kitus su- Ąido Choras; 5) Finų atletai; 
sirinkime išsivadinote žiop- 6), ukrainų choras; 7) Kalbė- 
liais, tai dar nereiškia, kad tą toj as drg. Albert Weisbord 
pati galima bus ir per “Lais- (vadas Passaic streiko), da- 
ve” atlikti. baltinis Detroito A. D. (Kom.)

v P. 7-to Distrikto organizato
rius; 8) Kalbėtojas nuo Jau
nuolių pionierių; 9) Kalbėto-1 

J jas drg. Robert Minor, A. D. I
i (Kom.) P. Centro Komiteto 

” I narys, ką tik sugrįžęs iš So
vietų Rusijos; 10) Jaunuolių 
Pionierių Choras.

Taigi, gerbiamieji darbiniu- 
ir darbininkai,. nepraleis-1 
tos progos, dalyvaukite 
šaunioj demonstracijoj.

Reporteris.

torkų ir užvedate ginčus. Ki
tų kolonijų draugai negalės 
jums pasiųsti aktorkų bei ak
torių, todėl beręikalįngąs dar
bas per “Laisvę” garsintis, kad 
negalite gauti, o paskui užves-__
ti ginčus, ar galima gauti, ar|(Korn.); p. 
ne.

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISKĄ

SENIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA 
šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus 

Nuo Visokių Ligų ia -------------------— ~ r j jviil2 i . . . . . .< . -v i •i f a L-jHinkai yra bjauriai įsnaudoja-1 doleiTll^; O, popiežius, vietoj jr mulkinami visokių įstai- 
n 1 TTTZC?Iz’l 1 O V\ V»n ZMii nn z4 « v»L ■ *-> » vi Ir i w zv

arnen: - .
—Ale

pusėtinai
rus laikus, turėjai?

—Jonai, man nerūpi geri 
laikai. ‘
žiu su savo gerais priete- 
liais, ta/ tik dėlto, kad ne- 
išsikradsčius iš proto nuo 
visokjų klapatų.

—Na, ir kokius dai’ kla- 
patns lamigas gali turėti?

—Taip, Jonai, kunigo sto
nas labai sunkus.

—Et jau, kunige. .
—Tai ar tu manai, kad 

aš už dyką duoną valgau?
—Žinoma, kad už dyką, j
—Tai ką čia su tavim, Jo- (

nai, ir kalbėti. Tu net ir•_ ,T„„. ... - * x- i j i. i parapijonai ir yra tikrosto nesupranti, lendant mario 1 •- J - • ■ • -
pečių yra pono dievo uždė
ti visi parapijonai.

—Taip ir atrodo, kunige;

šiandien1 
smagus.

'atrodai1 išvyta1 vyskupą' prakeikė 
Gal ge- parapijomis,!! kam 1 jie pa- 

! įtraukė vyskupą tieson?
—Vyskupas, Jonai, atsa- 

., o ne prieš

gų. Bet mes, darbininkai, ne-p 
turime klausyti, ką mūsų iš-j tik kalbama
naudotojai sako, bet, priešina 

Įgai, turime organizuotis, ne
paisant tautybės, tikybos nei 
rasės, ir kovoti bendrai prieš 
visų bendrą priešą—kapitaliz
mą ir fašizmą.

Taipgi prisiminė ir ragino 
skaityt daugiau ir remt dar
bininkišką spaudą. Pasak kal
bėtojaus, kuomet pakalbini 
užsiprenumeruoti darbininkiš-

Jeigu kada ir paū- ko prieš dievą,
parapijomis. ,

—Tai jis gali viską dary
ti?

—Taip, Jonai, kunigas ir 
vyskupas gali viską daryti ______
ir už tai jie atsakys prieš į ką laikraštį, tai gauni atsaky- 
dievą po smerties. Jie yra Imą, kad pinigų neturi, nemoka 
piemenys, o parapijonai iu skaityti, ar tam panašiai.
avelės. Dievas mus atsiun-l- ,°.yi.?no.k an?kską kapitahs-j

Pasišventusiai Darbuojasi
Elena Repšienė, nuo fašizmo 

užviešpatavimo Lietuvoje, y 
mesi pasišventusiai darbuotis iri 
materialiai remti nukentėju
sius nuo fašizmo. Ji aukojo 
gražių dalyku savo rankų 
darbo TDA. 13 kuopai, kada

Pas mane rasite įvairių 
žolių šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES $U-

TAISYMO, KAIP LIETU
VOJE.

Norėdami jų, ypatiŠkai ar 
laiškais, prašykite tokiais 
vardais, kaip vadiname Lie- 

[3 tuvoje, o mes jums suteik
sime.

PETRAS KUNDROTĄ 
APTIEKORIUS

229 Bedford Ave., kampas N. 4 th St., Brooklyn, N. Y. 
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

LIETUVIŲ VALGYKLAkės 
kite 
šioj. . . i tų didlapį galima rasti veik kuopa dalyvavo Naujosios An

te tas_aveles ganyti ir JOS!kiekvienoj stuboj, nors ir ne- glijos distrikto fėruose. Ji, 
Jeigu taip, tai gavusi blanką nuo Lietuvos 

» Draugų Rėmimo Komiteto, 
ėjo per žmones ir rinko aukas.

i Paskelbtose atskaitose “Lais- 
■ vėj” buvo surašąs jos darbuo

tės, tik ji apgailestavo, kad 
; dviejų aukotoju vardai buvę 

praleista, būtent J. Kielienės 
75c ir Dr. W. H. Ecker $1.00. 
Vėliau ji norėjo, kad.TDA. 13 
kp. daugiau jos rankų darbo 
išsiuvinėtų dalyki] išleistų i 
laimėjimui ir surinktus pini- 

Igus pasiųstų LDRK. Kuopa 
atsikė tai padaryti delei .kie
tos drausmės Mass, valstijoje 
link^ lioterijų. Vięnok draugė 
Repšienė ir čia surado būdus, 
savo tuos aukuojamus daiktus 
išmainė ant pinigų ir surinko 
$15.60, kuriuos prašė, kad aš, 
kaipo TDA. 13 kp. pirm., per
imčiau ir pasiųsčiau LDRK., 
nes ji laiko neturinti. Pasek
mės būtų dar didesnės, jei gy
venimo aplinkybės būtų geres
nės. Ji parodė bilą $3.82, kur j 
turėjus pinigiškų išlaidu, ka 
norėtų atsilyginti, bet $12 turi 
būt pasiųsta ir tiek. Tai ką 
aš čia ir pažymiu, kad atli
kau. Vietoj perėmimo pini
gų dalyvavo ir P. Mieliauskas.

D. G. Juslus.

turi būt paklusnios. įmoka skaityti. , _
—Tikrą tiesą, kunige, pa- kodėl negalima skaityti savo 

- - - * 1 1 “vienintelį anglų kalba
einantį “Daily Workerj,” kuris 
išeina kasdieną ir paduoda tei
singas žinias iš viso'pasaulio ?

—iiKicL uesa, Kunige, pa-|Koaei
J sakei,, kad tie nelaimingi
■_____ ________ • •_ _ _ i Pinant

Šviežos Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir 
Amerikonišku Stilium

Kas brangina savo sveikatą, tas privalo žinot, kur 
yra geresnis valgis. | Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį atsilankę, persitikrin- 
sit.—Pabandykit! i i ' i ) 1

Jau Vėl Galima Gaut Tas 
Svarbias Knygas:

(aveles. Jeigu jos-daugiau singas žinias iš viso'pasaulio? 
protautų,1 tai jūs iš jų juo- žodžiu sakant, drg. žaldokąs 
rkų negalėtumėte ‘krėsti. (pasakė gerą prakalbą abiem 

—Priežodis, Jonai, sako, klausimais ir publika likosi Už
ganėdinta. Publikos buvo ap
sčiai. Buvo rėnkaftios aukos

nes išJlo sunkuino net ipil- ^a{] jeigu kiaulė ragus iu-į8^1
va išvirtai. l • *1 I . sciai. jduvo renKumus auxos' *- 4 lėtų,' tai Visą švietąužbadys Į tjetuvois< politiniams i kaliniams.

tų. Taųj ir su‘ tavim.( Jei- jPo dolerį( aųkojpį drąųgai 
“ gu tll galėtum*, tai visus’ pa-|bėi draugės: B. Goki, M. Bud- 

~ t . - . rapijonuš’ sukeitum Jririeš'ris/ J- žinkus, C. Banikas, J.
S]1“ kunigus ir kleboiluš alė tikjMiI5ita^ . ?aA?aris; n 

dejbtę, kas atsitiko Į su U d ii a zans’ A. vBartasius, J. Drusei-— “ ■ “ ■ ** ■ ocaa, Kaa jie tavo pamoks- Totorius, S. Sasna, O.

—Nesityčiok, Jonai,
manęs, ba .aš šiaiji.dięg^lybai 
nenoriu gViesyti. ' *

Rhode Island valstijos; ka
talikais parapijonais?

—Taip,' Jonai, girdėjau. 
Daugelis jų išvirto bolševi
kais ir todėl tuojaus tapo 
išmesti iš katalikų bažny
čios, kaipo velnio vaikai.

— Nonsensus 
kunige.
nėra j o Iriais

pasakoji, 
Tie parapijonai 

bolševikais. 
Jie, tik norėjo atsiimti iš 
vyskupo Hickey septynius

s

Lorimer Restaurant
PETRAS MARČIUKAS, Savininkas

417 Lorimer Št., (“Laisvfe^ ^jąme) ' Brooklyn

Patarimai Vyrams Apie 
Lyties Dalykus Kaina $2
Patarimai Moterims Apie 
Lyties Dalykus Kaina $2
Geriausios lietuviškos khygos 
apie lytiško gyvenimo slaptybes. 
Parašytos D-ro W. J. Robinsono. 
Dabar perkantiems pridedame 
dovanų kėlės įdomias knygutes.
Reikalavimus adresuokit taip:

J. BARKUS
Box 129, G. P. O., 
New York, N. Y.

Tas knygas galite pirkti ir 
“Laisves” knygyne, 4G Ten Eyck 

St, Brooklyn, N. Y.

fTELEPHONE, MIDWOOD 6261lų neklauso. Mat, jie ge- ivanaitięnė,' E. Duobienė;', A. 
riau mylį ’dievą, negu bol- Duobienė 55c; po 50c: P. Ber- 

Įnatonis, A. Duoba, J. Kaniaus
kas, J. Piragis, J. žemaitis, K. 
Žemaitienė, L. Bekešienė, P. 
Vaivadienė, A. čeraškienė, A.: 
Lekavičienė, A. Pullon, J. 
Stančikas. II. Velykienė, Drau
gas, J. Kalvaitis, V. Bulienė, 
J. Bulys, M. Duseika, J. Toto
rius, K. Andriušiūnienė, K. 
Galinaitis, J. Rinkevičius, S. 
Žilinskas. Viso su smulkiomis 
$27.50. Mažytė.

ševiką.
—Tai už tai -ir duodasi 

kunigams kuoplikiausiai 
kirpti.

—Jonai, tu daug gražiau 
padarytum, jeigu nustotum 
gundyti parapijomis prieš 
kunigus. Juk tu žinai, kad 
jie yra nemokyti žmonės ir 
jeigu sukeltų maištą, tai

Dr. H. MENDLOWITZ

tūkstančius dolerių, kuriuos į fcoks biesas *uos galėtų BU. 
buvo sudėję ant bažnyčios, ĮmaišinLi?
bet vyskupas juos prašvil- _Tame ir bgda. kunige.
pė saviems reikalams.

—Jonai, tu nežinai kata
likų bažnyčios tvarkos, jei
gu taip kalbi.

—Tai kokia ta tvarka 
yra?

—Ogi tokia, Jonai, kad 
parapijonai neturi biznio 
kištis į kunigo arba > vysku
po reikalus. Popiežius da
boja kunigus, o popiežių 

<saugo ponas dievas. Rod 
Ailando parapijonai įkišo 
nosį, kur nereikia, todėl | 
jiems .jų ponas dievas ir nu-j 
kirto su kirviu.

—Tai parapijonai net ne
turi teisės daboti, kur jų 
sudėti pinigai eina?

—:O kur jų pinigai eina, 
Jonai ? Žinoma, dievui ant 
garbės. Taigi, matai, kova 
prieš vyskupą Hickey buvo o i£> 
jy užsimojimas prieš patį |KalesiunX

—Tame ir bėda, kunige, 
kad jie dar vis nepamato 
jūsų veidmainystės.

—Tam sykiui užteks, Jo
nai. Pagalvok gerai, ką 
darai, nes paskui gali būti 
.pervėlu. Tu žiūrėk savo 
biznio, o mums palik mūsų 
biznį.

—Gudbai, iki pasimaty- 
i mo.

WORCESTER, MASS HAMTRAMCK, MICH.

PROVIDENCE, R. I.

Čia buvo surėngtos prakal
bos ALDLD. apskričio. Kal
bėjo drg. Karosienė. Ji pa
sakė puikią, prakalbą apie da
bartinę darbininkų padėtį ir 
kas jų laukia, žmonių susi
rinko neperdaugiausiai. Buvo 
renkamos aukos; surinkta 
$8.15. Aukojo sekamai: A. 

■',? ikaiesiunas, D. Vosylius, R.
dievą.. Popiežius Itą labai čiulada, A. Grigas, A. Griške- 
gražiai suprato ir todėl lei-|vičius ir Kubilienė po $1; 
do vyskupui Hickey visus1511111 $2.15.
revoliucionierius išdulkinti { 
iš bažnyčios. Dabar jie te
gul vąžiuoja pas velnią 
smalos vilti, nes jie paklau- 
sė velnio, kaip pakėlė ranką 
.prieš dievą.

—Tai šitiek teisybės tėra 
pas kuhigus ir popiežių? 1 

-/Tai kokios tu teisybės j 
Bhorir- ■ > ;

—Ar tai tą tu vadini tėi-

I Reikia pažymėti, kad jau iš 
katalikų pusės užpuolimų ga
dynę pergyvenome. Pirmiau, 
kiek tik buvo rengta prakal
bų, tai kiekvienose katalikai 
bandė sukelti lermą, bet kiek
vieną sykį jiems nepavyko sa
vo tikslą atsiekti, tai, veikiau
siai, suprato, kad jau tokio
mis priemonėmis negalima bus 
kovoti, todėl dabar, lermo nei ; 
nebandė kelti.

Vietinis./ 1

Spalių 23 d. įvyko ALDLD. 
11 kuopos susirinkimas. Išda
vus komitetui ir komisijoms 
raportus, kilo ginčų del kores
pondencijų. Susirinkimas pri
ėjo prie išvados, kad galima 
tą rašyti, kas buvo kalbama. 
Iki šiol prie vaikų žiburėlio 
draugijėlės komisijoj buvo tie, 
kurių tarnystė jau senai buvo 
užsibaigus, bet kitų negalima 
buvo gauti, todėl jie turėjo 
būti. Bet drg. H. Stankui 
griežtai pareiškus, kad jau 
daugiau komisijoj nebus, tuo
met apsiėmė draugai M. Sta- 

iliulionis ir D. Vertelis (?). 
Prieita prie dainų mokytojo. 
Visi išsireiškė pageidavimą 
kviesti dainų mokytoja draugę 
Meškienę. Ištikrųjų būtų la
bai gerai, kad draugė Merkie
nė apsiimtų, nes ji labiausia 
pageidaujama ir gali gabiai tą 
darbą atlikti.

“Laisvės” vajus neina taip, 
kaip turėtų eiti, nes stoka 
draugų, kurie tą darbą dirbtų. 
Kurie draugai dirba, tie ap
krauti darbais, o kurie nedir
ba, tai nieko nedirba. Man : 
rodosi, mes visi turime kalbin
ti savo pažįstamus, kurie dar i 
“Laisvės” neskaito, kad užsi- i 
sakytų. Jeigu mes visi sukru- ; 
stūmė, tai pasekmės bus geros, j

Atvėsus orui, hamtramekie- 
; čiai pradeda judėti, štai pa- 
vyzdis iš praeito ALDLD. 188 
kuopos susirinkimo: narių su
sirinko skaitlingas būrelis, tad 
ir susirinkimas buvo gyvas ir 
svarbus. Nutarta nutvert T.! 
D. S.; nutarta prisidėt prie I 
anti-imperialistinės konferenci
jos, išrinkome ir delegatus į 
konferenciją; nutarta surengti 
agitacijos vakarą “Lasvės” ir 
‘“Darbininkių Balso” naudai, 
sykiu su LDSA. 130 kuopa; 
nutarta parsitraukti 50 egz. 
Darbiriinkų kalendoriaus, taip
gi nutarta partraukt darbinin
kiškų laikraščių iš užsienio del 
platinimo, žodžiu sakant, pra-| 
eitas susirinkimas buvo svar
bus, nes daug svarbių dalykų 
buvo gvildenama. Draugai bu
vo pilni energijos del plates
nio veikimo darbininkiškame 
judėjime.

Jeigu draugai ims pavyzdį 
iš praeito susirinkimo, tai ham- 
tramekiečiai per žiemą toli pa
žengs pirmyn progreso keliu 
ir ant pavasario turės du syk 
didesnę armiją draugų. Pas
kutiniu laiku hamtramekiečiai 
ir taip nemiegojo. 18 d. rug
sėjo buvo surengę prakalbas 
ir diskusijas. Palmer Parke. 
Nors oras buvo vėsus, bet 
žmonių susirinko labai daug.

Apmo- 
$4, ii- 
L. D./

Vienas labai svarbus daly- žmonių susirinko labai daug, 
kas, tai Rusijos proletarinės Aukų del Lietuvos politinių ka- 
valdžios dešimties metų gyva- linių surinkta $12.12. 
vimo sukaktuvių paminėjimas, kėjus už apgarsinimus 
kuris įvyks 6 d. lapkričio, finų kusieji $8.12 pasiųsta

NAUJIENA!
Jei norite skaniai pavalgyt 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliaus valgių už žemą 
mokestį—eikite j—

Osvaldo Kyburio
LUNCH ROOMĄ

3139 FULTON STREET 
(Kampas Norwood Avenue) 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9881

Tel. Lackawanna 2180

Otto Meyer, M J),
245 West 43rd Street

West of Times Spuare 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos!
Nuo 10 ryto iki 1 po piet>
Nuo 6 iki 8 vakarais
Nedėliomis nuo 11 ryto
Dd 1 po pietų, ir pagal sutarti

PARSIDUODA DAUG 
Namų ir Biznio 

Pirkt Galima Labai Pigiai
Taipgi iŠrandavoju fornišiuo- 
tus ir nefomišiuotus ruimus.

J. VASTUNAS
Real Estate Broker 
336 HEWES ST.

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 9814

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir prieminejimą pacien
tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 
metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki 8 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

Pas Macy Brothers Furniture Co.
Naujosios Mados 

Amerikoniški Fomišiai
Didelis Pasirinkimas

InL.
STEBĖTINAI PIGIAI 

PARSIDUODA 
Visokiausi Namams 

Fomišiai

Nepaprastai žemos kainos

Rakandų setai del
DINING ROOM, FRONT ROOM, KITCHEN 

IR KIEKVIENAM KAMBARIUI JŪSŲ NAMUOSE

Parsiduoda Ant Lengviausių Išmokėjimų
Uždyką pristatom į bile dalį miesto bei priemiesčius

BIZNIO VALANDOS SUBATOMIS:
Nuo 8:30 ryte iki 8 vai. vakare. Nuo 8:30 ryte iki 10 vakare

198-200 GRAND STREET
Tarp Driggs ir Bedford Avenues BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2372

i

I
M
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rwmpls Ketvirtas T

DARBININKŲ SVEIKATA
Ražo Dr. Ji J. KAŠKIAUČIUS

341 Walnut Street, Newark, N. J.

žindymas ir Mėnesines.

Gydytojau, nors aš kiekvieną 
į kartą atsidėjus perskaitau jūsų 

patarimus mūsų laikraščiuose, 
bet aš vis da nepatėmijau pa
našaus. Todėl prašau atsakyti 
ir man per dienraštį “Laisvę”. 

| Esu moteris 28 m. amžiaus, 
turiu mažą kūdikį, kuriam ei
na ketvirtas mėnuo. Aš jį žin
dau savo krūtimi. Ir šiaip aš 
jaučiuosi gerai, tik aš da ne
sirgau po kūdikio antdrapanė- 
mis. Man labai rūpi, kas čia 
dabar galėtų man būti, del ko 
aš negaliu susilaukti mėnesinių, 

I ar dek to, kad pati kūdikį mai
tinu, ar šiaip kokios kliūtys, 
nes pirmiau, da prieš tą kūdi
kį, aš sirgdavau kiekvieną mė
nesį.

Labai prašau man atsakyti, 
už ką iškalno tariu ačiū. Lauk
siu greito atsakymo. Pavardės 
prašau nedėti.

syAĮi|»r«»u,į
Parduodu lalnkortaih 

geriausių laivų. Taipgi mtota J; 
Lietuvos, Lenkijoa ir kitą toų Į 
Amerikų ir Kanadą Padvaa toto- 
nastls, įgaliojimus, pardavimo ir ft 
kimo aktu ir kitokius raštui 8b 
čiu pinigu j Lietuvą, Lenkik 
ją ir kitas šalis. Ufl&lhA DUtoįį 
visokių rftikalfagianRhį Halyln) 3

Pasarga: puikiu Ltara
zvTvenimas daridumkua ctnrm* u 
Lietuvos Į, kitu kalis išvainoti, id 
dabar geriausia proga lietuviams if 
žinoti i Kanadą. Aš atttnokiii B 
sų gimines ir pažįstamus, kaip 
rus, taip ir moteris ar mei|bas | 
Kanadą. Mano patarnavimas yn 
žiningas, saugus ir ęrdtas. IpriMg 
ginoms, kaip ir visiems kltunu 
leiviams Kanadoje parūpinu gm 
apsistojimui vietos. B toli, u iri, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS 1

177 Park St., Hartford, Cob.

nesisaugoja. Tiesą sakius, ji ir 
pažinti pati ant savęs nieko ne
pažįsta, nenusimano, ar kartais 
ji tik negalėtų būti pastojusi ir 
tebežindydama. Ir tik tada na
bagėlė griebiasi už galvos, kai 
pajunta, kad lyg kas vajai vi
duriuose kruta... Bėga tuoj pas 
gydytoją. Tas apžiūri: gi mote
ris jau keturiij mėnesių “tokia”. 
O ji, vargšė, nė manyt apie to
kius monus nemanė: čia kūdi
kis da tebėra prie krūties, mė
nesinių visai da nebuvo po 
gimdymo, ir pieno, regis, kūdi
kiui užtenka ir jam nieko ne
kenkia. Ir dabar va vėl jau 
“stora’ Na ir daryk tu da
bar ką darąs... Nuo kitų ji 
girdėjusi, kad, kai žindanti mo
teris nėščia pastoja, tai tuoj 
jai krūtys užtruksią ir kūdi
kiui pienas esąs nebesveikas. O 
čia dabar nieko panašaus...

Taip, dalykai yra įvairūs. 
Yra moterų, kurios, kūdikį be- 
žindydamos, mėnesinių neturi 
ir nepastoja. Yra tokių, ką 
žindo kūdikį, mėnesinių neturi, 
bet ima ir pastoja, nejučiomis. 

[Yra tokių, kad bežindydamoš 
pastoja ir valyg savo pieno pa- 
szjunta, kad čia jau ko negerai 
esama, 
kraujų 
damos 
serpa.
pastoti, tik jos greičiau nusi
mano, jei mėnesinių ima ir ne- 

I beatsiranda. O vėl daug yra 
ir tokių moterų, kad, žindyda- 
hios mažiuką, tik kai kada mė
nesinėmis suserga. Tokioms ir 
gi kebloka esti pažinti ir susi
prasti, ar jau pastoję nėščios 
ar ne, ir, jei pastoję, tai nuo 
kurio meto. Mat, mėnesinės 
joms užeidinėja kada-ne-kada, 
neregulingai.

Vadinasi, žindydama kūdikį, 
moteris gali bile kada ir vėl 
pastoti nėščia, nedaro skirtumo 
ar ji mėnesinėmis visai neser- 

’ ga, ar serga regulingai ar tik

niu nėra jokios bendros taisyk
los, nėra bendrų, griežtai nu
statytų įstatymų. Kiekviena 
moteris yra tik sau įstatymas. 
Visai normaliose aplinkybėse 
moteris, vidutiniškai imant, 
serga kas mėnuo. Bet yra la
bai daug moterų, pusėtinai 
sveikų ir gaivių, ką serga kas 
6—1 savaitės. Kitos turi ant
drapanes da rečiau: po kartą 
kas du, kas trys mėnesiai, ži
noma, toks mėnesinių retumas

teries sveikatos laipsnis pakitė
ja, tai tat atsiliepia ir į jos 
mėnesines. Darbo rūšis ir 
tokios gyvenimo aplinkybės ir
gi savingai į tai veikia.

Dabar imkime žindančią mo- į priklauso nuo mažesnio lytinių

ki-

Real Hop Malt Syrup
Atrašykit, reikalaudami receptų knygelės 

delei saldainių dirbimo ir kepimo

Atsakymas.—
Kad jums, drauge, rūpi tos 

mėnesinės, tai visai natūralūs 
dalykas. Labai daug jos reiš
kia. Tačiau gal įums rūpintis 
taip labai nė nėra pamato. Ma
tot, šitaip yra su mėnesinėmis.

Ne kiekviena moteris vieno
dai mėnesinėmis serga. Ir ta 

.pati moteris nevisuomet vieno
du regulingumu perleidžia tuos 
taip svarbius savo gyvenimo 
laikotarpius. Aplamai imant, 
sveikos normalios moterys turi 
antdrapanes kas mėnuo arba 
pora dienų greičiau. Kai mo-

liaukų veiklumo, nuo tingesnio 
ovarų veiklumo, taip pat nuo 
tarpusavio kitų aklųjų liaukų 
veikimo. O vėl yra ir gi nema
žai moterų, ką serga kas trys 
savaitės, čia ir gi, žinoma, at
siranda savingų priežasčių.

Tai taip esti paprastai, vidu
tiniai imant. Vidutinė žindan
ti motina mėnesinių neturi ir 
pastoti nėščia nspastoja. Iš- 
tikro, daug yra tokių vargšių 
moterėlių, kurios taip tik ir 
saugojas perdažnų apsiveisimų; 
geresnių, patogesnių ir tikres
nių būdų negeistinam apsivei- 
pimui vengti jos nežino, dasiži- 
noti1 negali. Tai jos tyčia kū
dikius ilgai žindo; kad tik su 
kitu neužkritus. Kitos kūdikį 

Iprie krūtų laiko net iki dvejų— 
|trejų metų, žinoma, tai labai 
nesveika kaip kūdikiui, taip 

! motinai, išsunkia, išeikvoja mo
tiną perdaug.

i Gal ir jūs, Drauge, esate to
kia vidutinė moteris, gal ir 
jums yra visai normalu mėne- 

spėjo susi-Įsįnįų neturėti, kol kūdikį tebe- 
Tačiau čia reikia gerai 

giau kraujo tada pradeda gau- Apsižiūrėti, kad kartais bėdon 
ti ovarai ir gimda, ir pasekmė- nepakliuvus. Mat, yra ir gan 
je ima atsirasti mėnesines, daug tokių nuotikiu, kur moti- 
Taip esti dažniausia su vtdtdi- na ramiai sau be ^ekur nieko 
nėmns moterimis. žindo savo jaunutę atžalą ir

Bet reikia atminti ir gerai [mėnesinių neturi: mano, kad 
lįsitėmyti, kad mėnesinių zvilgs- j taip ir reikia, ir nėštumo visai nė

tiną. čia da daugiau įvairu
mo. Paprastai vidutinė mote
ris, kūdikį prie krūtų laikydama, 
mėnesinėmis visai neserga, kol 
jo nenujunkia. Tokia jau gam
tos ekonomija. Kadangi krū
tys ir ovarai su gimda yra la
bai artimi kaimynai ir yra su
rišti tarpsavyj gana tampriais 
ryšiais, tai toks jų sąryšys 
ypač yra įžymus laike kūdikių 
žindymo. Žindamos krūtys esti 
[keletą kartų didesnės už ne
veiklias ki'ūtis; • jos tuomet 
daug kraujo suvartoja ir iš to 
kraujo gamina pieną j— kūdi
kiui maistą. , Užtat tikriesiems 
lyties organams tuomet jau 
mažiau kraujo tenka; mažiau 
kraujo gauna ir ovarai ir gim
da, tai nėr iš ko nė mėnesinių 
turėti, žymi kraujo dalis su- 
sieikvoja maistui krūtyse ga
minti ir to kraujo nėra tiek 
daug, kad jis kas mėnuo galėtų 
sau valytis pei* gimdos pamu
šalus. O kaip tik moteris kū
dikį nuo krūtų nutraukė, nu
junkė i ir krūtys s ” ' ___  ______ ____ __ _
traukti ir sunormalėti, tai dau- Į žindot. Tačiau čia reikia gerai

Yra vėl ir tokių pilna- 
moterų, kąd ir bežindy- 
regulingai ' mėnesinėmis 
Tokios gali irgi nėščios

Visur pardavinėjamas 
groserninkų, delikatese 
senų ir jūsų kaiminystės .

krautuvninkų

Griežtai 
Unijos 

Padirbtas

Seitas Vincas.

RAUDONOS LELIJOS
priešas. Tai pasakyk man, ar ir Franci-

(Sekimas)

ja yra mano tėvynė, kurios laukuose aš kai kada jomis suserga, čia 
turėsiu žudyti kitus ir pats tenai žūti?... nėra jokios taisyklos. Net ir 
Pasakyk man, tėve, ką man blogo padarė |tai pačiai moteriai visaip pasi- 
vokietis jaunuolis; kad aš turiu užmušti jį, jta^°: Pirmąjį bežindydama, 
kurio savo akyse nesu visai matęs?
antra vertus, kur randasi darbininko žmo- Į 
gaus tėvynė, už kurią jisai privalėtų ka
riauti?”

Nuo šių sūnatis klausimų senis susi
maišė ir, vietoj atsakymo, užsikniaubė ant 
stalo ir pradėjo, tarsi kūdikis, verkti. Sū
nus priėjo prie tėvo, uždėjo ranką ant jo 
peties ir, sušvelninęs savo kalbą, tarė jamj 

“Tėve... Atleidžiu tau, nes tu nežinai, 
ką darai. Nors tu, kaipo senas pilietis, ga
lėjai išgelbėti savo vienatini sūnų nuo tos ok^4- I-Ii 4-ilr Yiocicfono'oi

Išvalytas, Susortaotas, Suselykluotas, Su
maišytas, net supakuotas it užrašų 

popierėlėmis aplipintas
Per ANHEUSER-BUSCH’Ą

Budweiser Tikry Apynių Selyklos Sirupas yra ge
resnis “malt” sirupas del tų dalykų, iš kurių jis susi
daro ir del tos atydos, su kokia jis dirbamas.

Ne tik kad mes mokame ekstra kainą už teisę gaut 
puikiausių parinktinių apynių ir miežių, kokie tik au
ga Amerikoj ir užsieniuose. ...

Bet mes patys atrenkame, išvalome ir susortuojame 
miežius fabrike, specialiai pabudavotame delei to tik
slo. . . atliekame visą selyklos gaminimo darbą savo 
locnuose milžiniškuose selyklos dirbimo namuose... 
net sudedame į blekines ir jas aplipdome popierėlė
mis su užrašais savo locnose dirbtuvėse St. Louis’e. 
O tada paremiame kiekvieną blekinę tuo savo vardu, 
kuris reiškė augščiausią gerumo laipsnį visame pasau
lyje per daugiau kaip 70 metų.

New York Distributors
(Centraliniai Pardavinėtojai New Yorke) v

ANHEUSER-BUSCH
515 West 16th Street Phone: Watkins 6550

Phone Jefferson iom ; t
A. J. MEYER | 

Lietuvis Aptiekorim | 
Kalba UetiriDn! h WIN |

11 • t f 7 r
i 338- Knickerbocker Aw | 

kampa. De Kdb An.
, BROOKLYN. S. .1 1

GASTHETONE j 

vaistas (liekanta) mo vidunv 
n emalinio arba nevizfldninw b 
nuo risų vidujų .ir kepeni 
(jaknų) nesveikanų. Padaryto 

grynai ii augalų
50 centą ifi bonką

J. VARNELIS!
651 SENECA AVĖ.

BROOKLYN, N. L

Tel. Jefferson 100W

stojo, o su antruoju ar trečiuo
ju, tai bežindydama šmakšt ir 
Ipastojo: vienas da tebėra prie 
krūtų, o kitas jau viduje rutu- 
lojasi, bręsta, savo “kaleinos” 
laukia.

Paprastai, jei motina kūdikio 
nežindo arba jei, kiek pažin
džiusi, ima jį ir nujunkia, tai 
tokia greičiau ir pastoti gali, 
nes jau^ tokia gamtos ekonomi

ja.
- - . . Tai matot, Draugute, kokie

baisios pražūties, bet tu ne tik nesistengei | čia popieriai. Del viso ko, jums 
tnane išgelbėti iš mirties nasrų, bet pastū- patariu tarpais nueiti pas gy- 
mėjai, kad greičiau mane mirtis prarytų. \dytoją ir pasiteirauti, ar da vi- 
Vienok aš tau turiu pasakyti, tėve, štai ką: sa kas tebėra, kaip reikia, ar 
prisiekiau savo įsitikinimams, kad nei vie-|l<arta*s Jtas 
aa mano paleista kulka nekliudys tokio pat nepradėj° sposų 
miogaus, kaip ir as kad esu. As einu į | 
karą iš prievartos, einu prieš savo įsitiki-j 
nimus, todėl aš ir kariausiu prieš karą. 
Mano obalsis, tėve, yra tas, tai skelbti karą 
kai'ui. štai ko aš einu į karą, tėve... Ir 
jeigu aš, bekariaudamas prieš karą, krisiu, į 
tai krisiu, kaip visi didvyriai krinta klasių 
kovoj už darbininkų reikalus... Likis svei
kas, tėve. Aš žinau, kad tu manęs nesu-! 
pranti, nes tavo protas, užnuodytas patrio
tiškais nuodais, prasiblaivins tik tada, ka
da pati gyvenimo rykštė nuplaks tave ir ne 
bile kaip, bet skaudžiai... Sudiev... Pakelk

Tai buvo laikai, kuomet veik visa Eu 
ropa skendo Įiepsnosę, tratėjo šautuvai 
spjaudė ugnimi kanuolės, eksplodavo gra 
natos, draskydamos, plėšydamos žmonii 
gyvas kūno dalis, mėtydamos po laukus, f 
nuodingi gazai nuodijo stipriausius, gra 
žiąusius, pačius reikalingiausius vyrūs.

Tai buvo laikai, kuomet Europos mo- 
terys-motinos skendo sielvarte, laistė miės 
tų bei sodžių gatves ašaromis, kentėjo di> 
džiausį vargą, badavo kartu su kūdikiais 
o jų vyrai, jų sūnūs, jų mylimieji nuklojc 
kalnus savo lavonais, o klonius pripildė sa
vo krauju.

Tuose tai laikuose, viename miestelyje 
gyveno tūlas našlys, geras patriotas Da 
nielius su savo vienatiniu sūnumi—Georgi 
Danielius, kaipo šimtaprocentinis patrio 
tas, taip suerzino savo patriotiškus jaus
mus, jog, pats negalėdamas eiti kariauti ui 
“demokratiją” bei “žmoniškumą,” varu iš
varė į karą savo vienatinį sūnų Georgį.

Šisai jaunuolis, kuomet tapo įvilktai; 
Į kareivio rūbus ir prieš išvažiuosiant pei 
platų didjūrj į karo frontą, atėjo dar atsi
sveikinti pas savo seną tėvą ir padėkavoti 
jam už tą “geradėjystię.”

Tėvas, pamatęs savo, sūnų kareivio rū
buose, stačiai sudurnavojo iš džiaugsmo. 
Jis pradėjo šokinėti, tarsi mažas vaikas/ 

i sulaukęs sugrįžtant iš kur tai savo motiną,) 
pabučiavo kelis kartus į sūnaus mundieros-Tėvas prisvyravo prie durų, atsišliejo prie 

t skvernus, atsiklaupė prieš sūnų, iškėlė ran-r/ ‘ "
kas augštyn ir, žiūrėdamas ( aprūkusias:tiesų, kaip nendrė, jaunikaitį.
savo stubelės lubas, prabilo sekamai: J , jtarpu vėjas, įstrigęs į sale Danieliaus na- 

“Oh, mielas mano sūnau!... Tu neži-j mėlio stovinčio aržuolo lapus, savo šniokšti- 
nai, kaip džiaugiasi tavo tėvas, matydamasūnu kalbėjo, tarsi patsai sūnus Georgis, tė- 
tave kareivio rūbuose!... Būk drąsus, mie-jvui į ausis:.
las sūnau... Eik ir muškis už savo tėvynės Į “Kam ir už ką?... Ką Vokietijos jau-
reikalus’ iki paskutinio kraujo lašelio!...[nuolis man blogo padarė, juk jis irgi to- 
Kirsk, sūnau, priešą, kirsk iš peties irlkios pat motinos sūnus, kuri turi tokią pat 

i kirsk mirtinai... Tiktai savo narsumu tu širdį, kaip ir kitos motinos... Ar ir Franci- 
gali tapti garsiausiu karžygių, būti gerbia- ja yra mano tėvynė?... Kur darbininko 

į mu bei guodojmnu, kol gyvas būsi, o kaip (žmogaus yra tėvynė?... Karas—karui!”
numirusi) tavo4 vardas bus įrašytas į istori- Kažin kaip ilgai Danielius būtų sto- 

i“- •- Ivėjęs, kaip stabu ištiktas, ir klausęsis tų,
taip keistų, taip svetimų jam, bet aiškiai 
suprantamų klausimų?... Bet netrukus pa
sigirdo triūbų balsas, bubno tarškimas ir 
prisiartino būrys jaunuolių kareivių rū
buose, o pjaskui juos sekė motinos ir mote
rys,' mylimos ir seserys, gailiais '^tdūsiais 
lydėdamos savo sūnus, bei gailiomis ašaro- 

I mis laistydamos gatvę. Paskui šią parodą, 
ant lazdelės kretėdamas, nusekė ir sujudin
tas Danielius. į . .

SPECIALS PRADEDAMOJI DOVANA
Gera tik iki lapkričio (November) 15 d. 1927

Nusineškit žemiau ši paduodažmą kuponui pąs! krautuvnin- 
ką. Jis už tai padarys 25 centų nusfleidimų, perks/nt'1 pilno 
dydžio blekinę tikro Budweiser’io Selyklinio Syrup’o. Mes 
tuos kuponus atpirksime nuo ju^u krautuvninko, užmokėdami 
pilną jų vertę, po 25 centus už "kiekvieną, jeigu jie bus per 
pastą atsiųsti arba šiaip pristatyti, pas į Anheuser-Busch, 
515' West Sixteenth Street, New Ydrk City;«l§27 metų'lap
kričio (November) 25 d. arba’pirm tos dienos, prie to prise
gant ir priešakinę dalį Budweiser Malt1 Syrup’o leibelio f (t.i y. 
popierelės su užrašu). Kuponai skaitos gerais tiktai Didžia
jame New Yorke.

ŠIS KUPONAS YRA VERTAS 25 CENTŲ 
Iki Lapkričio (Nov.) 15 d*, 1927 • • 
Turinčio kuponą vardas_ _____________ į___ ____________ ____ _

Turinčio kuponą adresas______ ___________________________

darbininkų o- j 
LENDQRIUS,

šalbierius garnys 
j krėsti pirma 

laiko: su juo, mat, juokų nėra; 
jis dažnai pasimaišo, įsikiša, 
kad ir nekviestas.

NEW BRITAIN, CONN.
{spūdžiai iš “Laisvės” Skaity

tojų Susirinkimo

Spalių 11 d. susirinko “Lais
vės” skaitytojai į lietuvių sve-. w 
tainę, kad apsvarsčius, kaip 
pasekmingiau gauti “Laisvei” r1’

■ jos lapus auksinėmis raidėmis.”
“^ėve,” prabilo Georgis, “už ką ašpri- 

I Valau kirsti mirtiną kirtį ir dar ne bile 
1 kaip, bet kirsti iš peties tokiam pat jau- 
t nuoliui, tokiam pat motinos sūnui, kaip ir 
I aš? Atsakyk, tėve—už ką?’L> > { 
» i “Jis yra tavo tėvynės priešas, sūnau 
$ Ir tu, gindamas savo tėvynę, neprivalai sa

vo, priedo gailėtis, nepaisant, keno sūnus 
I jįe būtu!” ' ■ y

< v “Ne^”* sarkastiškai atrėmė sūnus. “Tė- 
Ae? tu'sakai,' iog jis yra mano tėvynės

Darbininką KaM®" 
rius jau baigiamas spaudi 
dinti. Jei ktariedW'M 
te surinkę staBMIJ® 
jaus ’ jub^ ■ I prisw^l 
Dauginus skelbimą a*1®’ 
kite, nes jau pervtlO'

Rengkites platinti M 
lendorių ir tuojaiia 
kite užsakymus. <

Iki Kalendorius bos 8®* 
gatavas, rinkite 
naujus skaitytojus. I

“Laisvės”

turėjo įsisteigti savo dienraštį.) 
Paskui jis kvietė visus skaity
tojus, kad pasidarbuotų per šį 
mėnesį ir gautų nors po vie
ną naują skaitytoją, kad padi
dinus “Laisvės” skaitytojų ar- 
niiją, nes “Laisvė” darbininkų 
judėjime lošia labai svarbią 
rolę.

Draugo Krasnicko kalba pa
darė gilaus įspūdžio į mūsų 
draugus vajininkus.

Kadangi čia tapo suorgani-Į 
zuotas korespondentų biuras, 
tai visų smulkmenų neminėsiu, 
[nes manau korespondentai ap- 

Tik tiek turiu pasaky- 
draugas Krasnickas 

negalėjo iki pabaigos su mu
mis būti, nes turėjo skubintis 
traukinį gauti, kad vykus į 
Waterbury. Bet draugo Kras
nicko atsilankymas į vajininkų 
susirinkimą buvo įpylimas į 
ugnį aliejaus.

Pasilikę viėni ilgai diskusą- 
vdme ii’ jieškojonie’būdų, kaip 
gavus naujų skaitytojų. Ir 
reikia pasakyti, kad New Bri-

SKAITYKIT IR
PLATINKIT 
“LAISVĘ”

naujų skaitytojų ir visi laukė 
Besi

rengiant pradėti svarstyti da
lykus, kas tai iš susirinkusiųjų 

. - , pastebėjo, kad čia dar kas tai
Tai pasakęs, apsisuko ir išėjo į gatvę, j ateina. .

j J svetainę įeina nedidelio 
Į ūgio žmogus^ bet stambaus su- 
įbudavojimo. Tuojaus įėjęs į 
’svetainę prabilo: “Gerą vaka-Į 
Irą draugai.” Kas tai vėl atsi- taino lietuviai nemano pasi- 
liepė: “Gerą vakarą, drauge duoti New Haveno lietuviams 
Krasnickai.”

Pasirodė, kad į mūsų susi
rinkimą pribuvo draugas Kras- 
nic'kas iš Waterburio. Pirmi
ninkas, pei’statęs susirinkimo 
tikslą, pakvietė drg. Krasnic- 
ką pakalbėti. Jis kalbėjo ne
ilgai, bet ryškiai, išdėstyda
mas, kaip lietuviai gyveno tais 
laikais, kuomet dar neturėjo 
darbininkiškos spaudos Ameri
koj, kiek tuomet reikėjo per
gyventi mūsų pirmeiviams ir 
t.t. Jis nurodė, kad mes da
bar galime pasididžiuoti, nes 
turime du dienraščiu—“Lais
vę” ir “Vilpį” ir mėnesinį žur
nalą “Darbiniųkių Balsą”, ap
art to, dar ir^ anglų kalba 
dienraštį “Daily Worker.”

Primine, kad mūsų, kairių
jų, pastangomis įkurtos “Nau
jienos”, kurios dabar jau pa-

savo akis ir pasižiūrėk į savo sūnų paskuti- atidarymo susirinkimo.
• i___ i_______ • . .. i - ' . • » TAncrinnt nradAti svarsi:nį kartą, kuris savo tėvo stumiamas,—eina Į 

■mirčiai tiesiai į nasrus/’

adverijos ir žiūrėjo į atsitolinantį nuo jo, 
" ' O tuom 

jtarpu vėjas, įstrigęs į sale Danieliaus na-

I gavime “Laisvei” skaitytojų, o 
į waterburiecius /ir hartfordie- 
čius tik ranka numojo.

Bet jeigu draugas Krasnic- 
kas, atvykęs į mūsų susirinki
mą, įpylė aliejaus į degančią 
ugliį, tai kas gali užtikrinti, 
kad jis 
tą patį 
Tuomet 
tai.

Waterbury nepadarys 
ir dar daugiau įpils? 
mums gali būti rięs-

Pranas Naunčikas.

skendo dumble iki ausų, o vie
tos ir apielinkės darbininkai

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ įstaiga

fitales del Balių, K oų c ertų,
(dėtų, Vestuvių, Susirin Irimų ir tA 
Pulkui steičius su naujaisiais itaii®* 
mais« Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

148—959 Willoughby
. IWL VMS StMfc

rojaus
Grožybės LašaiJ

Kadangi gamta ne visiems gražumą suteM i 
tok Ko j aus Veido Grožybes Lašus, o busi graž®-1 
Veido Grožybės Lašai yra visai nauja suoewir t ; » 
šiol publikai nebuvo žinoma. ;

Rojaus Veido Grbžybės Lašai suteikia.tikri ]
gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų veid^. ą 
ROJAUS VEIDO GROŽYBĖS LAŠUS VACTOM < 

KAIP MOTERYS, TAIP IR
Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grožyb 

kurie padarys Jūs veidą skaistų ir malonų, 
tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, kurios oz

Taipgi mes turime naujai Brastą 
liną šlakus ir visokius rudus pietmus^ n 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dauw 
siduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu w 
Grožybės Lašais, parduosim tik uz 
nigus visuomet išpirkit Money Orderi bei 
ruotame laiške. v i

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygom . |
Si Uidami pinigus su s*vo adresu užrašykite*

J. J. STROSSELL]
122 South 1st Street
---------------- ------ -------------- ORDER BLANK---

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums A 

malonėsit man prisiųst .......................... —
— ______mnllą su visais nurodymais, kaip vartoti

Vardas. - 
No, _____—
Miestas „ , , f,

■■ ' : bl'u
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VIETOS ŽINIOS
SKURDAS NUŽUDĖ

DARBININKU
DU

Pirmadienį atėjo pas turtin
gą maisto sandėlio savininką,, 
poną Klebanoną, kurio nuosa
vybė randasi po num. 20 Rad- 
de PI., Brooklyne, du suvargę 
darbininkai ir prašė darbo. Jis 
jiems davė darbo, bet kuomet 
pasibaigė diena, pasirodė, kad 
darbininkai neturi nakvynės. 
Jie prašė savininko, kad jis 
jiems leistų kur nors prisiglau
sti ir pernakvoti. Ponas Kle- 
banonas “pasigailėjo” vargšų 
ir suteikė jiems be langų, ma
žytį, pasmirdusį, šaltą kamba
riuką, kuris randasi gale san
dėlio. Nė lovos, nieko ! Ma
tyt, darbininkai labai sušalo ir 
užsidegė gazą, kuris buvo į- 
taisytas del apšvietimo, tikė
dami, kad tas nors kiekį sušil
dys kambarį. Ryte rasta abudu 
darbininkai negyvi, užtroškę.

kaip dieną ,taip naktį, pilna. O išmokėjęs tuos uždirbtus vėl 
Tūlas laikas atgal buvo vie- turi išnaujo lupti, kaip mulas, 

nas judžjų teatras ant kampo kol kitą šimtinę sutaupina. Va- 
45 gatvės ir Broadway, taip dinas, čia tempia savo var- 
vadinamas “Midnight Show,”jgingą gyvenimą diena iš die- 
kuriame pasibaigdavo rodymas j nos.
paveikslų pirmą valandą naktį. I Negalima kaltinti vien tik 
Dabar gi ir Paramount teat-lmainieriu3 už davimą kyšių.

buvo pavogta partija rgs 
Dabar išaiškinta, kad tą1 
gystę bus padaręs pil. O 
vila, Baisogalos valse, tai 
bos narys, kadangi pas 
surasta pavogtieji rąstai.

L’S- JUOZAS KAVALIAUSKAS

Lietuvis Graborius

Tel. Triangle 1450

LIETUVIS FOTOGRAFAS

4,000,000,000 ŽVAKIŲ ELEK
TROS SPĖKA DEL 

PAGARSINIMO j

ras įveda tokią sistemą.
Reikia padaryti pastabą, 

kad vėlai naktį teatre nepa
kenčiama nerūkančiam. Rū
ko vyrai, rūko moterys, mergi
nos ir visi taip, kad manai, 
jog randiesi pypkorių kliube.

Naktiniai Koncertai
Na, paimkime taip1 vadina

mus kabaretus, kuomet Broad
way teatrai užsidaro. Links
mybių j ieškotojai sueina į juos. 
Valgis neapsakomai bran
gus. Du kiaušiniai ir duonos 
šmotelis, $1.50^ Už patarna
vimą tipsai. PusValandis vai
dinimo $1.50. Neklausia ta
vęs, nori ar nęiįori, turi mokė
ti, atsisak^mp ;nėra. •

New Yorke" yra išleistas į- 
statymas, kad tokie kabaretai

čia kalta pati sistema. Kalti 
unijų viršininkai. Jei sąžinin
gi unijti viršininkai būtų, tai 
jie nedaleistų prie to, bet kas 
jiems apie darbininką. Jei 
taip pasielgtų Sovietų Rusijoj, 
tai visi tokie bosai būtų su
šaudyti, bet kapitalistinėse ša
lyse mes geriaus nei nelauki
me.

Kad mainieriai gali praša-| 
linti tas blogybes, tai nėra a- 
bejonės. Jei tik visi mainie
riai sutartinai veiktų, tai bo
sai ir unijų viršininkai taip ne
galėtų elgtis.

Jeigu jau atėjo tokis mo
mentas, kad negalima pilno
mis lūpomis kalbėti apie savo 
skriaudas, tai dauginus kalbė
kime pašnabždomis, dauginus 
riškime savo spėkas prie vie-

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam, ekonomišk 

klausime Lietuvių nuomonės nesu 
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGA 
gerumo tai nėra partijos, nė gir 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai ; 
geriausi ir labiaus juos myli rŪ 
ne ------ :----------------------------------4.:„

PO 
po 
po

tik lietuviai, bet ir svet 
vardu JONO—JOHN’S 
10c arba Petro ar V 

15c. tai faktas;

J. Naujokas

S.

Jl

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus a ta tinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 
šauktis prie manęs.

1439 So. 2ni Street 
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI:
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

IR BALSAMUOTOJAS

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Ine
M. TEITELBAUM, Manadžeris

IE MALIORIUS

Nufotografuoja 
ir numalia’YoJa 
visokius paveiks- Į 
lūs įva iriomis į 
spalvomis. At- j 
naujina senui ir Į 
krajavus ir su- į 
daro su ameriko- j 
niškais.

Darbą atlieka gerai ir pigiai 
Kreipkitės šiuo adresui

JONAS STOKES i
173 Bridge St., C .Brooklyn, N. Y. i

New York o Capitol teatrui 
sukako 8 metai. Paminėjimui | 
tų sukaktuvių, savininkai įtaišė i b0Se 
elektrikinį pagarsinimą, kuris! 
stebėtinai nušvietė visą Broad- Ne 
way teatrų distriktą. čitas 
pagarsinimas suima keturių 
bilionų žvakių elektros spėką. 
Tai pirmas toks milžiniškas 
pagarsinimas viso pasaulio is
torijoj.

turi būt uždaryti antrą valan-| nybės, o bus mūsų galia. Ne
dą ryto. Bet ar-vykdoma gy- leiskime save dvigubai. išnau- 
veniman tasai įstatymas? Ne- doth Mainieris.
sinori tikėti. Pavaikščiokite po Į 
dviejų ryto Broadway, o pa-f 
tys patirsite, kad teisybę sa-j 
1— Durų sargai ant sargy-

TORRINGTON, CONN.

300 NAMU PADEGĖJŲ

Marshal Thomas Brophy, 
Fire departmento komisionie- 
rius, tvirtina, kad New Yorke 
yra 300 namų padegėjų. Už 
tai, girdi, tiek daug gaisrų 
kyla. Daugelis iš jų pasam
dyti padeginėti namus.

MUNŠAINAS PO PRIEDAN
GA SODĖS

Ant kainpo 47th ir Mil ton 
Sts., Brooklyne, 
varo šaltakošęs 
Ypatingai vyrai 
užeiti ir išsigerti 
hibišinai užuodė, 
šuo pakastas, užklupo ir iškrė
tė. Rado mupšaino už 
$10,000. , .

senai biznį 
krautuvėlę, 

pamėgo ten 
“sodės”. Pro- 
kad ten yra

___ >w York o administracija 
šitas! kartais1 paniurna per spaudą, 

* delei svieto akių suareštuoja 
vieną kitą, bet tų naktinių už
eigų vis daugiau pridygsta ir 
vato savo darbą pirmyn.

Yra teatrų, kurie svarbes
nius paveikslus paima ant kon-| 
trakto, jog jie nebus rodomi i 
kituose teatruose, apart vienoj 
tame mieste. Juose įžanga 
augšta. Pavyzdžiui, “The Big 
Parade,” per ištisus du metu 
buvo rodoma ant Broadway. 
Jau šešti metai, kaip viename 
teatre ant 42 gatvės lošiamas 
veikalas “Abie’s Irish Rose.” 
žiūrėtojų apsčiai ne tik vieti
nių, bet ir atvykusių iš pro
vincijų.

New York as didelis ir gar
sus, čia turčių sostinė, /larbi- 

, ninku .gyvenimas skurdus.
Dzūkų Dėdė.

WILKES BARRE, PA

TEATRASDAINOS-MUZIKA

X NEW YORKO BROADWAY 
DIDIEJI TEATRAI

l^aėmus Broadway teatrus, 
ne visi jie yra vienodi. Ne 
visuose galima matyti sielai 
patenkinantį vaizdą.

Štai, pereitą žiemą likosi a- 
tidaryta du dideli teatrai—Pa
ramount ir Roxy. Kiekvienas 
sutiks su manimi, kad Para
mount įtaisymas dailesnis, ne
gu Roxy. Tokių papuošalų, 
patraukiančių žiūrėjimui daly
kų, nesiranda Roxy teatre, ko
kie randasi Paramount. Bet 
didumu Roxy, yra didesnis. J- 
žanga taip pat nevienoda. 
Kuomet po pietų Paramount 
įžanga 65 centai, Roxy 50 cen
tų ; vakare Paramount 99 cen
tai, Roxy $1.10. Programa 
kiekviename atsitikime Roxy 
puikesnė. Puikesnė taip pat 
ir orkestrą, aktorių didesnis 
skaičius dalyvauja lošime.

Metai laiko atgal Capitol 
buvo vienas iš didžiausių ju- 
džių teatrų. Reikia priminti ir 
ta, kad Capitol popietinė įžan-?____
ga pigiausia, pagal teatro prčHhįįpkį, 
gramos ir orkestras didumą: )Sams, iaci um. 
orkestroj 50 centų, ant balko-|jįe žino, kad
no 25c. Capitol orkestrą di
dumu antra po Roxy; Cap
itol programa sutaisyta, kad 
tęstųsi neilgiau dviejų valandų 
laiko.

šiuom tarpu Rivoli teatre 
rodoma judžiai “Firmen, Save 
My Child.” Principalis vaidy- 
la—Wallace Beery, geras ko
mikas. Veikalas juokingas, 
parodantis, kaip ateivis, atvy
kęs iš Norvegijos, likosi ap
gautas žulikų ant dviejų šimtų 
dolerių ir besibastant be dar
bo, netyčia papuola laimikis 
gauti užsiėmimą prie ugniage
sių. Kartu ten darbą gauna 
ir tasai žulikas, kuris jį apga
vo ant dviejų šimtų dolerių. 
Jų nežinojimas kalbos, amato, 
pridaro žiūrėtojams itin gar
daus juoko.

Rialto teatre niekuomet ne
buvau patenkintas, kada tik 
jame buvau. Kiek kartų teko 
būti, nė karto neišrodoma dvi 
valandas, kaip paprastai tai
syklės reikalauja.

Mat, didelis centras, žmonių

“Laisvė:
mn diirIjv

“Laisvės” num. 251, ant pir- 
j mo puslapio buvo žinia, būk 
i tūlas apgavikas, žadėdamas 
padvigubinti pinigus, parda
vė tam tikrą mašiną dviems 
lietuviams už $980. Tokia ži
nia ne visai atsako teisybei, 
nes apgavikas apgavo ne lie
tuvius, bet lenkus.

Kas informavo “Laisvę”, 
kad yra apgauti lietuviai, tai 

ipats nežinojo dalykų.
“Laisvės” Skaitytojas.

Draugas
Reikanskas, 2 
Schuylkill Avi 
Shenandoah, Pi 
tūkstančiais pa’ 
si traukia ir sel 
mingai pardav 
nė ja. Rašo: Ji 
labai patini; 
Cigarai žmonėm 
J, T. Vaitekūna 
670 N. Main St

Brockton, Mass., jau penki metai, i 
nuolatos j savo didelę krautuvę gi 
bena. Taip pat W. A. Meškūna: 
kaipo agentas Scrantone, Pa., 
p. L. G. Natkevičius, 41 Green St 
Waterbury, Conn, ir gerbiamas lieti 
vis, Notary Public, rašo taip: i 
Naujoke, nuo agento nusipirkau Jū 
cigarų ir jie kaip njan, taip ir man 
kostumeriams labai patinka: rūkyda 
ruas džiaugiesi.

Daugybės Brooklyne ir kituos 
miestuose taip dėkavodami už ger 
išdirbimą cigarų. 1 Todėl,___ ___ ______ malonu 
draugai, savo miestuose pas biznio 
rius visur reikalaukite viršui paminė 
tais vardais cigarų: Resturacijose 
Užeigose, pas Barbenus, Kliubuose 
ir Storuose. Mes visur prisiunčian 
ir apmokam paštos lėšas, visur A 
menkoje. Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujokę Cigaru Dirbėjai 
267 Division Avenue 

BROOKLYN, N. Y.

VALDININKAS VAGIS

BAISOGALA.— Baisoga
los valse, prieš kurį laiką

MAINIERIO VARGAI
1 Gal niekas taip sunkaus 

venimo neveda ir sunkiai ___  __
dirba, »kaip požeminis darbi-Įtaip nėra, 
ninkas, mainieris. Ne tik jo p 
sunkus darbas, bet vienas iš _ 
pavojingiausių. Nei jokioj ki- tyrimą 
toj industrijoj tiek daug dar
bininkų nesužeidžia, kiek ka
syklose, ir nei jokioj kitoj in
dustrijoj tiek neišžudo, kiek 
kasyklose. Nėra tos dienos, 
kad nebūtų kas nors atsitikę, 
jei ne vienur, tai kitur užmu
ša ar sužeidžia. Ir visas tas 
nelaimes tenka panešti sun
kaus darbo darbininkui, mai- 
nieriui.

Ir, tur būt, nei vienoj indus
trijoj nedirba taip heorgani- 
zuotai, kaip mainieriai. Nors 
paviršutiniai yra unija, bet 
kas iš to, kad ir didžiausia 
skriauda tau bus padalyta, tu 
niekam nepasiskųsi, bosas ga
lingesnis už uniją. Jei ką tik 
tu pasakei, kas priešinga bo
sui, tave išvaro nuo “pleiso” 
ir nuo darbo. Unijai to nepa
siskųsi. Nes unijos viršininkai 
eina ranka rankon su bosais, 
su kompanija. Nors aiškiausia 
būna kaltė kompanijos, o ne 
darbininko, vienok unijos vir
šininkų bus apkaltintas darbi
ninkas. Tad dabartiniu laiku 
mainieriai dreba, kaip apušesp 

nieko nesako nei bo-i 
nei unijos viršininkams.’ 
_ ,, gali greitai ne

tekti darbo, o be darbo sun-l 
ku gyventi. Daugelis keikia 
dabartinį distrikto pirmininką 
Cappellini, kuris praeitame 
streike judošiškai juos apga-, 
vo. Nors faktas pasilieka fak-* 
tu, kad unijos viršininkai par
duoda darbininkus kompani
joms, bet yra kaltės ir pačių 
mainierių, yra daug apsileidi-1 
mo. Jei kuris kokią savaitę 
uždirba geresnę algą, tai įr| 
eina nosį užrietęs, bosui per-i 
ka gėrimus, cigarus; kitas taip 
pat pasielgia, trečias gudriau,’ 
netik perka cigarus, bet duoda I 
didelius kyšius, kad tik gauti! 
darbą, o kurie turi, kad lai-l 
kytų juos darbe. Ar mainie-’ 
ris pagalvoja, duodamas ky
šius bosui, kad tai bus jam ne. 
ant naudos? Ne. Jis mano, 
kad turės ilgiaus už kitus dar
bą ir geresnį “pleisą.” Tiesa, 
savaitę kitą vienam iš šihnto 
pasitaiko lengviaus uždirbti’ 
dolerį kitą. Bet jis nei kiek 
nepamąsto, kad šimtus Idolėrių 
sumoka savo sunkiai uždirbtų.!

Iki šiol pas lietuvius buvo! 
mažai jaunimo išsilavinusio 
muzikoje.. Todėl lietuviai yra] 
truputį atsilikę muzikoje nuo i 

(kitų tautų. Kaip kas sako, 
gy-ikad tai del stokos lietuvių mu- 
nę-Įzikos mokytojų. Dabar jau 

Mokytojų mes jau
Į turime gerų.

Aš turiu daugelio metų pa- 
v ““‘ą mokinime jaunuolių 

ant smuiko. Mano mokiniai ir 
jų tėvai yra pilnai patenkinti 
mano mokinimu. Kaina priei
nama. Aš pats mokėjau ir 
dar tebemoku po 10 dolerių 
už lekciją garsiausiam smuiko | 
mokytojui Now Yorke. Leis-į 

kit savo vaikus pas mane.. i
J. BALTRUKOVIČIUS

67 Ten Eyck St., Brooklyn,N.Y.
Tel. Stagg 6562 

Valandos? nuo 3 iki 9 vakare.!

fe
Tel. Juniper 7378.
PRANEŠIMAS į 
VISUOMEN EI I

Kas su Angell Bieliausku biznį ę 
darysit, tai niekados nesigrau- fc 
dinsit. Aš parengiu su nau- | 
jausios mados parengimais, g 
duodu viską, kas tik reikalinga | 
del šermeną. Per mane gali | 
pasilaidot tik už $150.00—pil- | 
nos šermenys. g

Laisn uotas Grab orius
Ateikite ir persi tikrinki te, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS i 
61-52 Grand Avenue | 

MASPETH, N. Y. S

STEBĖTINA PROGA
Ateinantį mėnesį atsidarys Holland Tunelis, po Hudsono upe, tarp 

New Yorko ir Jersey City, taip kad bile laiku bus galima pervažiuoti 
iš vieno miesto į kita ir atgal.

Statomas $50,000,000 tiltas. Ką tiltai padarė del Brooklyn© ir 
Queens, tą tunelis ir tiltas padarys del Jersey.

Pabusk ir pasinaudok proga. Pirk, kol kainos tebėra žemos, taip 
kad galėtum pasipelnyt ateityj. Didelis skaičius lietuvių jau pasinau
dojo šiuo puikiu pasiūlymu.

Įmokėjus trupučiuką pinigų iš 
pradžios, galėsite apsipirkt namą 
arba Jotus, kurie randasi gražia
jame Wayne, N. J., ties pat sto
čių, Į kur iš New Yorko jūs gali
te nuvažiuot, mūsų specialiu 
traukiniu, per 33 minutes iš viso; 
ta vieta randasi tiktai už keleto 
mylių nuo Patersono ir Newarko.. 
Mes savo kaštais ten nuvešime 
jus su jūsų šeimyna ir su jūsų 
draugais. Užeikite j mūsų ofisą,

o mes jus uždyką nuvešime ir viską parodysime.
Specialis traukinys iš New Yorko išvažiuoja kiekvieną nedčldie- 

nj, 10:45 A. M.
Naudokite žemiau patalpintą mūsų kuponą, kuris mūsų ofise bus 

išmainytas ant reguliario tikieto del važiavimo traukiniu.

BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY
SUBURBAN PROPERTIES

38 Park Row 14S Nassau St.
NEW YORK

FREE ROUND TRIP to WAYNE, N. J.
To Inspect Our Property

ERIE R. R. COMPANY
Call Any Day From 9 A. M. to 7 P. M.

Including Sundays and Holidays
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY

38 PARK ROW ROOM 316
Phone Cortland 8823-4-5

This Ticket Exchanged At 
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY 

38 Park Row Room 316 New York City

Naujai perdirbta Rusiskai-TurkiŠka Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su 
ŠVIEŽIU SULINIŲ VANDENIU 

ir mažesnis Prūdas su 
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsiperimo: Rusiškas, Tur
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oriiigas 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge
riausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERŲ DIENOS yra Panedeliais ir Utaminkais. 
Panedėljais nuo 12 valandos dieną per visą naktį;

iki 12 vai. nakties.U tarn inkais nuo 12 vai. dieną

29-31 Morrell Street, Tarp Cook
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE.,

Telefonas Pulaslo 1090

ir Debevoise Sts.
BROOKLYN, N. Y.

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią

VALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ
Įvairaus stiliaus gerai paga
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

Daug skirtingų rūšių Šviesių dar
žovių valgių, pntaikytų jūsų apeti
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

YALE RESTAURANT
540 Grand Streef, Brooklyn, N. Y.

(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue)
Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAŠ

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS 

(Miltelius nuo šalčioį
jokiu Šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę)

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 141J.

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite]
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK

• Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kuri 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas
No.-------
Miestas

St. or Ave.
State____

CHRONIŠKOS LIGOS VYRU >R MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
AŠ suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuose, 
Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
(glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs
lės, Inkstų, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku
muose Skilvio, Žarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, 
kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate,

AŠ GALIU JUMS PAGELBĖTI

MANO KAINOS YRA NEAUGŠTOS. Aš 
suteikiu kožnam ligoniui ypatišką atydą 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo iŠegzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
(Čirškimai.

PATARIMAI IR ISEG ZAMINAVIMAI 
UŽDYKĄ

D R. ZI N S Specialistas
Praktikuoja per 28 metus

110 EAST 16th ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place 

KASDIĘN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. 
NEDALIOMIS; Nuo 9 A.M. Iki 4 P.M.

1-lax

Ar Nori Valgyti
Gerą Duoną?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

Garso Keptuvės
Seniausia Įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną; visados 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiame 

) ir į kitus miestus.
Savininkai

W. MASIULEVIČ1US IR 
A. SHRUPSKI

209 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Tel Green point 2376

Tsl. Stagg

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue)

) BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2329

GARŠVA

Graborius-Undertaker 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ^ 
Sbalzamuoja ir laidoja numirusius 
nt visokių kapinių; paršam do au- 
įmobilius ir karietas veselijoms, 
rikštynoms ir pasivažinėjimams.
31 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET 
Central Brooklyn, N. Y.

,000 TIK UŽ 60 CENTU

KU

8

ga 
sų

mi

25

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
sbūklingų žolių vertes tūkstančio 
lerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
Logui reiškia, jeigu jis yra apim- 
3 kokios nors ligos bei vidurių au
dimo? Toks žmogus yra susirau- 
s, nelinksmas ir įvairių nesmagu- 
I apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
auksinį kalną parodytum, tai jam 
ilonesne būtų sveikata, begu tas 
kso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
p apimtu kokių nors nesmagumų, 

greit reikalauk mūsų vaistžollų 
o bile vienos žemiau pažymėtų Ii* 
ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžoles yra nuo sekančių ligųi 
lurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
>, nenoro valgyt, strėnų Ir pečių 
a u d ė J i m o, patrūkimo, dusulio 

stlima), persalimo, skaudėjimo po 
įtinę, reumatizmo, plaukų slinki- 

pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
ų ligų* Atsiųsk 60c, tai gausi 
istžolių, kurios jums iu grąžina 
i i katą, panaikins minėtas ligas, 
(eigų kenti nervų suirimą, galvos 
lusmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
dies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
įsų gausius vaistus, taip vadina- 
s “Nervų Preparatas.” Nervų li- 
yra labai blogas dalykas, bet mfl- 
Nervų Preparatas užbėga tai II* 
kelią ir suteikia žmogus ramumą^

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų 
ių ir knygų katalogą. Reikalingi 
sų žolių- pardavinėtojai visuos* 
estuose.

M. ZUKAITIS
Gillet Street, Spencerport, N. Y.

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
___ GRABORIUS

107 UNION AVENUE
Utimi Id va- M. Y.



Puslapis šeštas LAISVI Ketvergas,Lapkr. 3 d./UttVIETOS ŽINIOS
JAU TIK DVI DIENOS 1 SOCIALISTAI IŠSIGANDO 

BELIKO KOMUNISTŲ

Didžioji darbininkų dienai New Yorke vienam valstijos

j įGAISRAS DEL PASIGAR-) j 
šiNrMo u

Keli mėnesiai atgal, baigiant 
statyti, užsidegė bokštas naujo 
Sherry-Netherland viešbučio ir 
stogelis nudegė. Laikraščiai 
labai daug apie tai rašė, Gais
ras tuojaus tapo užgesintas. 
Dabar viėšbutis pabaigtas sta
tyti. Lėšavo $10,000,000. Sa
vininkas sako, kad tas gais
ras išėjęs, arft naudos, nes, gir-

jaii čia pat, tik pora trumpų'seimelio distrikte kandidatuo-1 d.1* tas aiškiai parodo, kad šitas 
dienelių beliko. Kalbu apie I ja socialistas Norman Thomas ’ Y?^butisy negali sudegti ir sve- 
lapkričio 6, kurioj įvyks Bro- ir komunistas William Weins- ęiams jokio pavojaus nėra. Tai

---- :ix;«:xį-as parengimas tone. Thomas yra: kandidatas ,r kyla klausimą^, ar tik bokš- 
dešimtiės metų‘Socialistų Partijos, o Weinsto- ^as nebuvo tyčia padegtas,

Įaįri^ąj l^iko’, \ vien^ tvptr0 f ne-j 
įveikia. Sikiui pritaria publi
ka, mat, jis miklus, kai ungu
rys. Kaip didysis Steinke, sve
riantis 235 svarus, jį nepagaus, 
jis vis išsisuka.

Ant galo ritas italų čampio- 
na Calza su McLeod, šiedu 
pradeda, kaip pradėjo pirmu
tiniai : piktai, skubiai ir bru- 
tališkai griebia vienas antrą. 
Tačiaus Calza parito McLeo- 
dą.

WATERBURY, CONN. ■ į k
Paminėjimas Darbininkų1 Rėšpubli^ 

kos 10 metxi Sukaktuvių bus neda
lioj, lapkričio (Nov.) Q, Garden Hali, 
168 E. Main St. Pradžia 7:30 vai, 

Bus įdomios prakalbos; kal- 
Gomez. Visi ir visos daly-

' ’i į Komitetas^

vakare, 
bes d.
vaukit.

Sportas.

p'klyne milžiniškas parengimas tone, 
paminėjimui dcsimtiCs motų -Scoia.—*• ... . ~

į ispkaktuvių įsikūrimo pirmos Inas Darbininkų' (Komunistų) idant pagarsinti naują viesbu- 
I ’pa’saulyje darbininkų respūbli- Partijos. i ’ 1 1 j^l-
’. kos-^Sovietų Sąjungoš. Tai j Darbininkų Partija užkvietė 
s bus gražus koncertas ir pra-jponą Thomašą į debatus - su J

kalbbs. Įvyks didžiojoj Area- Weinstonu klausime/‘Nutarta, * i 
dia Hali svetainėje, Halsey j kad Socialistų Partija kenkia l| 

, St. ir Broadway. Prasidės 1 išsiplėtojimui l darbo ■ partijos1 į, 
f vai.-b6'nle'tti; '-l 1 Amerikoje.”. Rodosi, čia buvo| _ „ _ ..■’ p P ' gera proga socialistams par,o- Gansonas Pntrenke Mano

I dyti, kad jų pa?tij’a, nekenkia p zl ^tlr>a£leni’ . New 
darbo partijos' išsivystymui. /^ove svetainėje
Bet vyrai išsigando jr p. Tho- garsusis lietuvių nstikas Jack 
mas.davė atsakomai užkvipti- į Gans0I\I su Pi1 
Ima, jog Jis nęstosias, į dėba- Manrt°\ J.£,as 8» t?• tiis ’ -- * f 11 vT Hjet ^nidmasl kąjpcj (stiprus
; zT^s pąrodo,J^ad(/spcia]isUi^ J*
bijo šviesoSj ,neturi netgi dra-i^ena .210, o Gansonas tik 

apginti
Ta-

Muzikaliska Programa
< .Koncertinės programos’ iš- 
jPilclyme dalyvaus , didžiosios 
.lietuvių dailės spėkos. Tai Ve
žtas toks j atsįtikįmas, kad abu 
,didieji mūsų ( chorąi—Lyra ir 
‘Aidas—Rainuotų vienam , pa
rengime, bet dabar'jie bu‘s Ar-

SPORTAS

Daugiau Brooklyno ir New 
Yorko žinių Telpa Pus- 

lapyj 5-tame •

STAMFORD, CONN.
ALDLD. 166 kuopa rengia puikų 

pasilinksminimo vakarą subatoje, 
lapkričio (Nov.) 5 d., Mission St. 

į Hall. Pradžia 7:80 vai. vakare. Bus 
gera muzika, galėsit smagiai pasi
šokti iki 12 vai. nakties. Taipgi bus 
skanių užkandžių ir gėrimų. Kvie
čiame visus atsilankyti.

Rengėjai.
(262—263)

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

BROOKLYN, N. Y.
Pranešu vietos draugijoms, kad 

Jurgio, Draugystė rangia metinį

SHENANDOAH, PA;
Svarbus Pranešimas

Lapkričio-November 7 d., panedėp 
lyj, 7 vai. vakare, Abračinsko sve

tainėje, W. Coal St., 'jvyį:s “Laisvės^ 
skaitytojų ir yisų dąrbininkiškų oi> 
ganizacijų susirinkimas. 7 Bus ' disku- 
suojama svarbiausi šių dienų klausi
mai. Principialis klausimas bus: Kas 
ir kaip remia fašistifis„čia Amerikoje? 
Tat vjsįi, “Laisvės” .skaitytojai . būti
nai dalyvaukite špose diškukijo'se ir 
savo kaimynams pasakykite;
i Kviečia ALDLD., 17-ktos kp. 

Komitetas.
■ (260—262)

„ . v . ba
lių 1181 ^vasario (Feb.), 19Ž8, Jono 
Klasciaus svetainėje, Maspeth, N.Y. 
Todėl prašom kitų draugijų nieko ne- 

ant paminėtos dienos, nes gali 
(nesmagurųų \vieniems ir. ki- 
11 riiLU - i T „ .

J. Kairys.
.(262—263)

-rengti 
jyykįti 
tieįorts,'

195.
Suskambina^ varpas, pasiro

do ant pagrindų «dvO figūros: 
abi augštos, virš' šešių pėdų, 
raumeningos, lig kad šniūrais I 
apvyniotos. Mario raudonas, 
kai nuluptas, iš veido ir akių 
žiaurus; kada meta žvilgsnius 
ant Gansono, rodosi, kad jis 
perplėš pasigavęs savo oponen
tą. Gi lietuvis Gansonas, vi
sas ružavai baltas, žvalgių 
akių, pailgo simpatingo veido. 
Į savo oponentą Mario tik ret
karčiais pažvelgia.

Ristynių rengėjas perstato 
publikai vieną ir antrą. Pub
lika smarkiai ploja Gansonui. 
Ristikai abu meta apsiautalus 
ir puola vienas prie kito. Ma
rio griebia Gansoną, kai liū
tas. Pastarasis vis išsisuka. 
Laipsniškai Gansonas ima vir- 

Išų. Mario, užsidegęs piktumu, 
kanda ir nagais dreskia Gan- 

Isoną, kad išsisukti iš jo.spąs- 
programa. Pagaliaus Gansonas me-

• galvą. Mario 
. t . ~ Tuo atsikvėpi-

didelęi Įiimų. Paskui bus šokiai prie mu Gansonas vėl trenkė jį per 
jog garsios Retikevičiaus orkest- ................

ros.
, , 'Todėl mes ir kviečiame vi

sus ir visas' būti šiame mūsų 
linksmame parengime. Mes 
užtikriname, kad praleisite 
laiką gražiai ir smagiai.

Parengimas prasidės 6:30 
vai! vAkafe.' Vieta: National

cąclia Hali svetainėj, lapkričio įsos prieš visuomenę, 
'C, Jie pasirodys su savo partijos politiką.
visomis savo išgalėmis.', Mat, čiaus jie, stato kandidatus ir
6-tą dieną.

tenai . susirinks tūkstančiai _ 
tarptaujines publikos, tai nė juos 
vienas' choras nenorės nasiro- se.viekas ‘ choras nenorės pasiro
dyti prieš tą milžinišką publi
ką neskaitlingai bei prastai. 
Visi chorų dainininkai atsilan
kys. Tik? tie nebus, kurie ne
paiso choro garbės, nei to di
delio parengimo. O tokių 
mūsų choruose kaip nėra.

Mandalinų Orkestrą
Visi, kurie tik girdėjo pas

taruoju .laiku skambinant, sta
čiai neatsidžiaugia mūsų jau
nuolių mandalinų orkestrą,

prašo darbininkus piliečius už 
balsuqti šiuose rinkimuo-

Politikas.

LIETUVIŲ DOMEI

Ly-Ar jau visi žinote, kad 
ros Choras šią subatą, lapkri
čio 5 d., perstato labai juo
kingą ir įdomią komediją 
“Kuris Numirė Pirmiau?0 At
eikite gerai diržais susivaržę, 
idant pilvai netruktų iš juoko. 
Bet ne vien tik juoko gražaus 

(turėsite. Komedija taip pat
•kuriai vadovauja d. Budrevi-Įperstato, kaip vyras su mote-| 
čius.{ Kalbėjausi su juo apie re susimokinę viliojo pinigus) 
Arcadia Hali parengimą. Jis iš žmonfų ir paskui pešėsi tarp 
labai entuziastiškai ruošiasi)savęs, nes negalėjo pinigų pa- 
prie pasirodymo su savo kank-lsidalinti.
Jininkais. Jis sakė, kad netgi Po perstatymo komedijos, 
pasikviesiąs talkininkų kankli- tęsis muzikaliska f"“-----
%; Ų kitų, miestų, pavyz- Patsai Lyros Choras dainuosiu* Mario per 
džiui, iš Elizabetho, kad ištik- ir bus kitokių gražių pamargi- L-rejt Vašoko 
rųjų parodžius tai 1 i—
tarptautinei ( publikai,; 
kąnklės gyvuoja.

Kalbėtojai' ]
Kalbės d. V. Tadraš, 

vės” redaktorius. , Ųetuviž^ai. 
Angliškai kalbės Dūrine, ‘Fos
ter ir Olgin/visar plačiai Ame
rikai žinomi darbininkų veikė- 
jąi. ‘ ,Visi sakys trumpas prą-i^«ii, vy*a*vyy v
kalbeles, nupiepdami dešimts!ton ĄveJ, Maspeth. N. Y.1 
ĮP-etų gyvavimą,Sovietų Sąjun
gos.

L. Visa parengimo programa 
pasibaigs ne vėliau kąįp 4 vai. 
po pietų. Taip, kad tie,' ku
rie norės dalyvauti česnayi- 
čįūtes koncerto, turės užten
kamai laiko ten pribūti.

. . Darbininkas.

“La is-

PASIKALBĖJIMAS

eisi. —faa, Mariute, o kur gi 
nedalioje ?

—Nejaugi pamiršai, kad 
įjBsnavičiūtės koncertas bus 
šią nedėlią?

—Ištikrųjų, aš buvau biskutį 
it pamiršus..

—O kaip galėjai pamiršti, 
jpk ji vis mums padainuoja 
gražiai ir dalyvauja mūsų cho
re. Taipgi, kas tik jos papra
šo ‘ patarnaut darbininkams, 
tai jj visuomet dalyvauja, nie
kuomet neatsisako. Geda, kad 
galėjai pamiršti, j

—Ištikrųjų, man gėda, Bet 
visyien už tai aš atsilyginsiu. 
Dyiok man tijcietų, tai aš savo 
dfaugus ir drauges pdsikvie- 

į siu, ii* visi eisime i česnavičiu- 
tės koncertą nedėlioję, lapkri
čio 6 d., (kaip. 4 :30 vai, vakarę.

Elenutė.

“ RAUDONO J I” NAKTIS

Rinkimų kampanija jau 
baigiasi. Darbininkų Partija 

į ruošia Brboklyne “raudonąją 
naktį penktadienį, lapkričio 

^4. d. ' Tai reiškia, kad bus tai- 
‘ kbma daugybė susirinkimui ant 
, gatvių kalnpų. Vienas iš tų 
t susirinkimų bus ant kampo 
LGrand St. Extension ir Have- 
pineyei1 St., kitas—Grand St. ir 
f. Manhattan Avė., trečias — 
f Graham and Varet. Ir kitose 

vietose.
Lietuviai idarbininkai, daly

vaujate šiudse susirinkimuose, 
nes išgirsite svarbių dalykų 
apie rinkimus. ‘ - ■

t i Visi Darbininkų Partijos 
įtariai būkite sekcijos raštinė-* 
jė, 29 Graham Ave4 kaip f 
ital. vjakare, ntes prie šių mitih- 
gų peikta daujf uaroininklj.

.. . Sekcijas Komitetas, 
■ųt : •

EAST NEW. YORK
LDSA. 111b kuopos susirinkimas 

bus ketverge,‘ lapkričio (Nov.) 3 d., 
ant Van Sicklen gatves, kur pirmiau 
buvo laikoma susirinkimai. Visos 
narės atsilankykite, bus išduota ra 
portas iš buvusio baliaus.

O r g.

PRANEŠIMAI 1S KITUR
PHILADELPHIA, PA.

Didelės ir svarbios prakalbos įvyks 
nedėlioj, lapkričio (Nov.) 6 d., 1927, 
Liet. Taut, svetainėj, 928 E. Moya- 
mensing Avė. Pradžia 2 vai. po pie
tų. Prakalbas rengia ALDLD. 10

PAJIEŠKOJIMAI
Aš, Marijona Antanaitis, po vyru 

Sakalauckienė, pajieškau brolio Vin
co Antanaičio. Paeina iš Šakių ap
skričio, Lukšių parapijos, Briediškes 
kaimo. 17 metų atgal išvažiavo iš 
New Yorko į Chicagą, III. Dabar 
girdėjau, būk jis miręs birželio 10 
d., 1927. Jeigu kas žinote apie jį, 
gjwas jis ar miręs, malonėkit man 
pranešti, būsiu labai dėkinga.

Mary Sakai
589 Halsey St., Brooklyn, N.\.

(262—263)
Pajieškau draugo Aleksandro Klei- 

Dabar jis gyvena Westville, 
ass. Turiu labai svarbų reikalą,

kp. Apvaikščiojimui 10 metų Sukak- meldžiu atsišaukti arba kas žinote, 
tuviu RusilOS Revoliuriins:. ICnlhSe I rimnPcVif-tuvių Rusijos Revoliucijos. Kalbės' praneškit.
“Laisvės” administratorius d. P. | Juozas
Buknys ir kiti. Visi dalyvaukite, nes 475 Grand Street, 
apart prakalbų bus ir koncertine pro
grama, kuria išpildys Lvros Choras' 
ir a.ž.v. r’ _J
veltui.

Skučas
Brooklyn, N. Y. 

(262—264)
Draugijėlės Choras. Įžanga PAJIEŠKAU veiterkos į restauraciją.

(262—263)
Rengėjai.

Varpas Bakery, 54 Maujer St,, Brooklyn, N, I
A. M. BALCHUNAS, Savininkas , Telephone Stągg 6531

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS

1023 MT. VERNON ST

GRABORIUS
' b' ■. I į 

balzamuotojas

PHILADELPHIA, PA.

YONKERS, N.

Sąlygos geros. Greitai kreipkitės 
sekančiu antrašu: 150 N. 4 th Street, 
kampas Bedford Ave., Brooklyn, N. 
Y. ‘ 258-63 Automobiliu Mokykla Praktikos pamokos išardyt, šutai- 

syt ir sudėt visokius motoms,, ir 
apie elektrą, važiavimą ant vis> 
kių kainų mašinų ir ant Fordo 
Pilnas kursas šoferio-Meebanflro, 
kur j veda lietuvių ir anglą kalboj 

° r ai žinomas ir pt 
tyręs instruktorius

Ligos Nosies, Gerkles, 
Žarnų, Kepenų, Inkstų, 
įsisenėjusių Kraujo ir

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. M*
Nedeliomis ir šventadieniais nuo 10 A M. tiri' 1

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M*

ČIUS. MokyHa ątdara;nuo.S! ryte 
iki 9 vak; t Nei nuo Hj r4|d 1 <
NEW YORK AUTO SCHOOL
228—2nd Av«.,; eop

LIETUVIŲ ŽINIAI , S
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINŠAPĘ f ||

Daktariški 
Patarimai 
ir Išegzami 
navimaa

VELTUI
L. ____

ALDLD. 172 kuopos mėnesinis 
sirinkimas bus nedėlioj, lapkričio 
(Nov.) G d., po num. 20 Washburton 

Į Ave. Pradžia 1:30 vai. dieną. Drau- 
ges ir draugai, malonėkit visi atsi- t- ________ ■__ u..- m

su- IŠRANDAVOJIMAI
Mestasis keliasi ap- 

. i . I E” “ uiaugoi, JUUIUII^KJV VISI aVSl-( Gansonas ir vėl Kaptj lankyt ir naujų narhj atsivesti. Tu-
galvą.
svaigęs. ,__
jam už sprando ir džiukt į 
m atrašą. į (Publika ūžia, rėkia, 
ploja, sveikiną (Jansoną. Mil
žinas Mario guli ant pečių, lyg 
prilipęs prie matraso, o Gan- 
sonąs, iį laiko prispaudęs. Re- 
feri ’takšt, takšt, Gansonui per

rimo svarbių dalykų aptarti.
Sekr. Ig. Kartonas.

. ^262—263)

DETROIT, MICH.
Hamtramck, Mich., ALDLD. 

kuopos mėnesinis susirinkimas 
nedėlioj, lapkričio (Nov.) 6 d.j

' No. 3014 Yeomans gatvė.

488 
bus 

po

IŠSIRANDAVOJA gražus, šviesus ir 
didelis kambarys vienam vyrui aį1- 

ba merginai. Visi parankumai — 
“steam heat”, šiltas vanduo, atskiras 
įėjimas. • Netoli B.M.T. linijos * jr 
gatvekariu. |

F. B.
282 Manhattan Ave., Brooklyn, N.Y. 

(262—263) < < j .

Hali,kampas Willow^ ir^Clin- pačius, duodamas ženklą, kad j No. 3014 Yeomans gatvė. Brangūs 
A i Į laimėjo. Svyruodamas pasi- i draugai ir draugės, kiekvienas daly-

Brčoklynb Grand St. karu ga-|stoja Mario, šluostosi nuo lū-!vaukit h- rafrjų narių atsivesldt. 
Įima d^vhžiūoti jki svetainės jpų kraują ir ką tai skundžia-i __________ Urg< K b,ska*
j 15 minučių. Is kitų miesto ;sf j referį, bet referi jo ne- ALPMS. 2 Apskričio Metinė Kon- 
aalių labai gerai priveža klauso, liepia lipti nuo pagrin- ferencija jvykš lapkričio (Nov.) 27 
Flushing Ave. ir Ridgewood-1 ^.i Gnnsnnui einant nuo oa-H-» 1927, Lietuvių Kliubo kambariuo- Flushing ^eteriai. . .. Uuį,. puMifea lydi entuĄ|^™

Į tiskais SVClkimmaiS, kaipo lai-1 priklausanti prie ALPMS. 2 Apskri- 
metoją. čio, išrinkite delegatus—vieną nuo

Toliau ritasi Stanislav choro ir vieną nuo kiekvieno 10 na-
Zbyszko su Džim Browning. ̂ : Taipgi prirengkite raportus iš
ai j«j v onn chorų gyvavimo, t. y. kiek choras tu-| Abu dideli, sverianti po 200 Iri narių, turto, kiek turėjo parengi-

Ritasi mikliai, artistlš-j mų. Tą patį vakarą, po konferen- 
Jiem skiria viena valan- ei jai, bus koncertas, rengiamas ap- 

Ida laiko užsibaigė. Eina nuo skričio komiteto Antro Apskričio 
naudai. Tat visų chorų pareiga is- PagTlpdų pasekmių. garsinti minimą koncertą ir patiems

Išeina vokietis didysis Stem- Į skaitlingai dalyvauti.
ke su juoduku Siki. Ritasi va-i 2 Apskr. rast. J. A. Motiejaitis.

IŠSIRANDAVOJA šviesus ir ruimin
gas kambarys del vyro ar mergi

nos, be skirtumo. Kreipkitės: M. 
Subačius, 39 Maujer St. (tyejais tre- 
pais no dešinei), / Brooklyn, N. .Y.

258-Č3

Komisija.
PARDAVIMAI

PAMINĖJO “UŽDŪŠINES”

Lapkričio 2 d. yra taip va-l 
dinama Uuždūšiniųn diena. |svarų. 
Lietuvoj visi tikintieji velka I ’ 
viską į bažnyčią, pradedant 
pinigais ir baigiant sūriais su 
kumpiais, kad suteikus pašel- 
pą mirusiems, palengvinus a- 
name sviete mirusių dūšių gy
venimą. Reikia pasakyti, kad 
ir čia atsiranda žmonių, kurie 
tą dieną prisimena, tik jau ne 
taip, kaip Lietuvoj tikintieji, 
šioje dienoje drg. Agota Bloz- 
nelienė, iš Brooklyno, atsilan
kė į/‘Laisvę” ir perdavė pen
ktus dolerius tiems, kurie Lie
tuvoj nukentėjo nuo fašizmo, 
kurie vedė kovą už darbininkų 
klabės reikalus.

Visi darbininkai turėtų taip 
pąsielgti, kaip draugė Agota 
Bloznelienė, turėtų atsiminti 
ne. mirusius, bet tuos, kupė 
gyvi randasi Lietuvos praga
išę. ‘

PARSIDUODA grosernė ir Malt- 
Hops. Yra 3 kambariai gyveni

mui, randa pigi, tik $30.00 j mėnesį. 
Gera proga pigiai pirkti, nes noriu 
greit parduoti. Taipgi reikalinga 
moteris pridabojimui 2 mergaičių, 
viena 10 metų, kita—8 metų. Atsi
šauki t greit.

D. Mačiulis
319 Plymouth St., Brooklyn, N. Y. 

(262—264)

randasi Lietuvos pragą-

V. Paukštys, 
LdRK. Sekret.

PRANEŠIMAS

ALDLD. 23 kp. susirinkimas 
Įvyks nedėlioj, lapkričio (No
vember) 6 d., pas drg. Klas- 
tauską, 769 E. 156th St., 10-tą 
vai-, ryte. Draugai, pribūkite 
taiku, nes i yra daug svarbių 
reikalų. Nepamirškite ir nau
jų narių atsivesti.

Kp. Sekr.
(262—263)

MIRĖ DŽIAZO "KARA
LAITĖ”.
±. i

Garsioji juodveidė šokikė, 
vadinama “džiazo karalaite”, 
Lew Leslie, kurios pasižiūrėti 
susieidavo New Yo^ko turčiai, 
mirė5 ,užv®l&r niįo /operacijosj 
Leslie! pradeįjo dalyvauti Į f Soį 
tiuosė 5 indtų amžiaus. *Toj4 
srityj jinai Jhųvahe galo gąbiJ

PIRMUTINIS MARGARET CESNAVIČIŪTĖS

Nedėlioj, Lapkričio (November) 6,1927
J. KLAščIAUS SVETAINĖJE

(CLINTON PARK)
Betts ir maspeth avės. ® maspeth, l. i., n. y.
■_ ■'' 1 ‘ , PRADŽIA 4:30 VALANDĄ PO, PIETŲ
GERBIAMIEJI VIENGENČIAI! jšis MARGARET CESNAVIČIŪTĖS 

PIRMUTINIS KONCERTAS biis puikus tuom, kad, apart pačios 
rengėjos,—kuri žuvėja Amerikos lietuvių visuomenę savo skambančiu 
lyrišku soprano balsu,—bus taipgi ir kiti garsūs dainininkai ir muzi
kai, kurių pasirodymas ant pagrindų visuomet 'sukelia publikoj entu
ziazmą.
TUO būdu, šiame koncerte linksmins ir žavins' klausytojus ir žiūrovus 

------ —PATI—------
• MARGARET ČESNAVIČIOTĖ, lyriškas sopranot
M. SHVETZ, basso, operinis dainininkas
ST. VAINEIKIS, dramatiškas tenoras

Iš Binghamton, N. Y.
KAZYS SAURUSAITIS, baritonas
J. VELIČKA, smuikininkas
BR. ŠALINIŪTĖ, akompanistė

Po koncertui šokiai : : Muzika Prof. Retikevičiaus
TAT VISI ir VISOS jsitėmykite dieną, laiką ir vietą ir būtinai atvy- 
. .'°te. * turiningą, linksmą, parinktiną koncertą. Geriausiai tildetus 
Įsigyti IŠANKSTO, kad gaut geresnes vietas svetainėje, kuri, tikimės, 
bus Pilna, Tikietai gaunami: "Laisvėje,” pas Keršu!j, Yale Valgykloj 
pas Velička ir pas aidiečius. TIKIETŲ KAINA: po $1-ir po 75c; 
vien, tik šokiams, po koncertui, 50c. • < RENGĖJAI.

PARSIDUODA Bekemė, įsteigta
1911 metais, du pečiai, tešlos min

kytojas, “moulding” mašina, taipgi 
arkliai, vežimas ir rogės. Taipgi par
siduoda ir nuosavybe. , 

KESSLER’S BAKERY
4 Briggs St., Easthampton, Mass. 

(261—266)
PARSIDUODA Cigaru ir Saldainų 
^Krautuvė, keturi kambariai del gy

venimo, vieta lietuviais apgyventą 
per daug metų, arti prie lietuviškos 
bažnyčios ir svetainės,—196 New
York Ave.,, Newark, N. ^J.

I (266—262) į J

Telefonai Stagg 91961 |

Dr. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTA8 < | 

X-Spindalių Diagnoze | 
221 South 4th Street |
(Priešais “Bridge Plaza”) jį

Brooklyn, N. Y. , |
VALANDOS: |

10-12 prieš piet; 2-8 po piet. ! 
Ketvertais ir su bato mis iki 6 | 
vai. Penktadieniais ir sekma- | 
dieniais tik s u 1 y g sutarties.

Tek Juniper 7646

RAP. KRUCH’AS

FOTOGRAFAS
65—23 Grand Ave. 
(Buvusi 98 Grand St) 

MASPETH. L. L

NELEISKITE LIGAI ĮSIVMI
t: t S®

Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiem*, geriau 

tinkamiems) tai yra turintiems
, PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
| mano ofisą? ’s— xr—“ 
Plaučių. Skilvio, 
Pūslės, Skūros, , _ r
Nervu Suirimų, Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų 
ir Moterį) buyo mano išgydytos. Kur vie
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt.

Pirin priimsiant ligonį gydymui, būtinai 
reikalinga jj nuodugniai IŠegzaminuot, išti
riant, sulig reikalo, Kraują, šlapumą, 
Spjaudalus ir padarant kitus ^Labors tori jos 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa-, 
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Dr. Davis.1
SPECIALISTAS

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Ave»-, New-Yo^

Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties dirb- 
(,uvėje—šapoje: t

Išgręžta , ęilinderius, ' padarė 
' ■, naujus ’ pistonus,- > išlygiDO-"DU’

’uf i vi i L-' W greininu krenk šeft, velvus ir Pa’ 
W«1 ttk..‘TB ^oron nonino SnlniwnL vistodarau naujus. Sutaisau/ 

kas tik reikalinga prieindžino 
elektriką, karbe- 
reiterį, trensmiše- Iv 
ną, ištaisau užpa- Uf 
kalines (rear end) ’>

ašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arba ausi-į 
daužo. Padarau viską ant vietos, greit 
už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas | 
Nes užlaikau gerus mechanikus, kūne 

7rai žino savo amatą ir darbą padaro ® 
karnai.

Visais reikalais kreipkitės: • r
BUSHWIGK AUTO MACHINE SHOP | 

FRANK AUGUJ5T, Savininkas X
4i Kossuth PL (Tarp Broadway ii Bushwick Axe.)

Telephone Jefferson 9359. J < • W?




